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Różowa skrzyneczka pojawiła 
się w Kamienicy Rynek 13!

Uważaj kierowco! 
Na tory wracają pociągi!

Wotum zaufania 
i absolutorium 
dla burmistrza Gminy Kęty

Skatepark w remoncie

Spontaniczna akcja zbiórki darów dla mieszkańców z Nowej Białej, którzy w kilka chwil stracili dorobek życia dobiegła końca. 
Konwój z pomocą ruszył z Kęt o świcie. Ciąg dalszy na stronie 5.

Kęczanie solidaryzują się z pogorzelcami 
z Nowej Białej

Podpalacz piwnic 
z policyjnym 
dozorem

Dzięki skutecznym działaniom poli-
cjantów z Komisariatu Policji w Kętach 
oraz współpracujących z nimi straż-
ników ze Straży Miejskiej w Kętach 
szybko został przerwany cykl pod-
paleń, których dopuścił się 37–letni 
mieszkaniec Kęt. Mężczyzna podej-
rzany o podpalenia, do których doszło 
na Osiedlu nad Sołą w Kętach, decyzją 
prokuratora został objęty policyjnym 
dozorem. Ciąg dalszy na stronie 2.
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Kurtyna to nowoczesne urządzenie, rozpylające mikroskopijne kropelki. 
Mgiełka wydostająca się z dysz doskonale schładza, nie doprowadzając 
jednak do przemoczenia ubrań. Nie musimy się więc obawiać, że telefony, 
które nosimy w kieszeniach czy plecakach, ucierpią.
Co ważne, natrysk jest niezwykle efektywny – sprzęt zużywa zaledwie 20 
litrów wody na godzinę. Dzięki tak oszczędnemu gospodarowaniu wodą, 
wkoło bramy nie powstają ogromne, nieestetyczne kałuże, grożące pośli-
zgnięciem.
W upały zapraszamy więc serdecznie na Rynek w Kętach!

Wydział Rozwoju

Kurtyna wodna powróciła 
na Rynek

Choć tegoroczna pogoda zdecydowanie nie rozpieszczała, a prawdzi-
wie słonecznych dni tej wiosny było zdecydowanie za mało, weszli-
śmy w długo wyczekiwany przez wielu okres wysokich temperatur. 
W odpowiedzi na prognozy pogody, zapowiadające upały, 17 czerwca 
na płytę Rynku powróciła brama zraszająca, ufundowana przed kil-
koma laty przez Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Kętach. 
Od teraz każdy znajdzie w centrum miasta ulgę od spiekoty!

Różowa skrzyneczka to oddolna inicjatywa, której 
celem jest walka z ubóstwem i wykluczeniem men-
struacyjnym. Wedle przeprowadzonych badań, 4% 
Polek nie stać na zakup niezbędnych do normalne-
go funkcjonowania środków higienicznych. W skali 
całego kraju to blisko pół miliona osób! Co więcej, 
aż 21% nastolatek musiało choć raz opuścić zajęcia 
szkolne ze względu na brak środków higienicznych! 
Ten właśnie problem w roku 2019 zmusił grupę akty-
wistów do działania. 

Jak czytamy na oficjalnej stronie akcji, 
dziś, dzięki ciężkiej pracy wszystkich zaan-
gażowanych osób, darczyńców oraz lokalnie dzia-

łających wolontariuszy, różowe skrzyneczki znajdują̨ 
się w szkołach, bursach, placówkach edukacyjnych a także m.in. w cen-

trach aktywności lokalnej, szpitalach, kinach, bibliotekach, teatrach i wielu 
innych budynkach użyteczności publicznej. Miejsce Aktywności Mieszkań-
ców Rynek 13 stanowi więc najlepszą, wręcz naturalną lokalizację dla pierwszej 
– i miejmy nadzieję, że nie ostatniej! – kęckiej skrzyneczki.
Uwaga! Serdecznie zapraszamy firmy oraz osoby prywatne do aktywnego 
wspierania kęckiej różowej skrzyneczki poprzez przekazywanie środków 
higienicznych (np. wkładek, tamponów, chusteczek nawilżanych itp.). 
Można zostawiać je bezpośrednio w skrzyneczce lub przekazywać admi-
nistratorom obiektu poprzez recepcję. W razie wszelkich pytań w sprawie 
kęckiej różowej skrzyneczki, polecamy kontakt z nr 519-190-011. 
Więcej na temat ogólnopolskiej, skrzyneczkowej akcji znajdą Państwo na 
stronie rozowaskrzyneczka.pl oraz facebookowym profilu facebook.com/
rozowaskrzyneczka

Wydział Rozwoju

Różowa skrzyneczka pojawiła się 
w Kamienicy Rynek 13!

W całej Polsce jest ich już ponad 1300, a liczba ta rośnie z każdym 
tygodniem. Ich cel jest bardzo prosty – powszechny dostęp w prze-
strzeni publicznej do bezpłatnych środków higieny osobistej na czas 
miesiączki. Administratorzy Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 
13 z dumą informują, że Kęty, jako pierwsza miejscowość z powiatu 
oświęcimskiego, właśnie znalazły się na mapie lokalizacji różowych 
skrzyneczek, goszcząc jedną z nich właśnie w „Trzynastce”. 

(Dokończenie tekstu ze strony 1). 
- Policjanci i strażnicy miejscy na Osiedlu nad Sołą w Kętach prowadzili 
działania mające na celu ustalenie sprawcy podpaleń, jak również mają-
ce na celu ochronę życia, zdrowia oraz mienia mieszkańców osiedla. Kil-
kudniowe, prowadzone na szeroką skalę czynności przyniosły oczekiwa-
ny efekt. Natrafiono na ślad, wskazujący że z podpaleniami związek ma 
37-letni mieszkaniec Kęt. Policjanci niezwłocznie zatrzymali podejrzanego 
w miejscu zamieszkania - informuje Małgorzata Jurecka, rzecznik praso-
wa oświęcimskiej policji. 
- Na podstawie zebranych dowodów zatrzymanemu został przedstawiony 
zarzut zniszczenia mienia. Następnie materiały sprawy zostały przekaza-
ne do Prokuratury Rejonowej w Oświęcimiu. Pierwszego czerwca proku-
rator nadzorujący wobec podejrzanego zastosował poręczenie majątkowe 
oraz policyjny dozór - dodaje.
Za popełnione przestępstwa grozi kara pozbawienia wolności do lat 5.
Duże podziękowania należą się strażnikom miejskim z Kęt, za-
równo za ogromne zaangażowanie w działania związane z zatrzy-
maniem podpalacza, jak i podejmowane wspólnie już od wielu lat 
działania na rzecz utrzymania wysokiego poziomu bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy Kęty.

Podpalacz piwnic w Kętach z policyjnym dozorem
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Podczas wydarzenia związanego z kulinariami nie mogło rzecz jasna zabrak-
nąć gotowania na żywo. Dlatego też promocji książeczki, zawierającej receptury 
oparte o tradycyjne przepisy naszych KGW, towarzyszył pokaz kulinarny „Ma-
jówka z garem” w wykonaniu OSP Kęty Podlesie. Daniem pokazowym strażaków 
były popularne w naszych okolicach prażonki, natomiast kolejna potrawa – kar-
toflanka – powstała na oczach gości jako przykład dania, wykonanego w oparciu 
o przepis z naszej nowo wydanej książeczki.
Warto podkreślić, że kęcka książeczka kucharska wydana została w niebanal-
nym, jakże wygodnym formacie kieszonkowym, więc miejsce dla niej znajdzie 
się w każdej kuchni! Co ważne, wszystkie zawarte w niej receptury opierają się 
na ziemniakach i jabłkach, które to bezpośrednio odwołują się do naszego lo-
kalnego dziedzictwa: legend o Świętym Janie Kantym oraz życiorysu Henryka 
Dołkowskiego – burmistrza Kęt, a zarazem pioniera polskiej hodowli ziemnia-
ka. Tradycja, historia i smak – oto trzy filary, na których oparta została nasza 
miniksiążeczka!
Organizatorzy wydarzenia – Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar oraz 
Wydział Rozwoju UG Kęty – serdecznie dziękują partnerom imprezy: OSP Kęty 
Podlesie, Grupie Operacyjnej „Kęty”, Kołom Gospodyń Wiejskich z terenu na-
szej gminy a także wszystkim przybyłym na promocję miniksiążki kucharskiej.
Uwaga! Jeśli nie mogłeś przybyć na premierę publikacji, nic straconego! 
Od  21 czerwca miniksiążkę kucharską „Dziedzictwo obok mnie” znaj-
dziesz w Punkcie Informacji Turystycznej w Miejscu Aktywności Miesz-
kańców Rynek 13.
Obok nakładów tradycyjnych (drukowanych), miniksiążka kucharska została 
wydana i udostępniona także w wersji cyfrowej. Plik znajdziesz w zakładce „pu-
blikacje” na stronie www.kety.pl.
Publikacja jest bezpłatnym materiałem promocyjnym, wydanym w ramach 
projektu Dziedzictwo obok mnie. Szlakiem dziedzictwa lokalnego Gminy 
Kęty, którego celem jest promocja dziedzictwa lokalnego obszaru LGD „Do-
lina Soły” poprzez organizację wydarzeń i eventów, wydanie materiałów oraz 
wszechstronną prezentację lokalnego dziedzictwa Kęt.

Wydział Rozwoju

Lokalne kulinaria bez tajemnic: Książeczka kucharska 
„Dziedzictwo obok mnie” już dostępna!

To był przepyszny początek weekendu! W piątek 18 czerwca na terenie kęckiej Strzelnicy „na górce” odbyła się oficjalna pre-
miera jednego z najnowszych wydawnictw promocyjnych Gminy Kęty – miniksiążki kucharskiej, zawierającej przepisy kulinarne 
ziemi kęckiej. Promocję publikacji swoją obecnością uświetniły przedstawicielki wszystkich gminnych Kół Gospodyń Wiejskich. 
Panie, które miały okazję współtworzyć książeczkę, przekazując swoje przepisy, otrzymały publikację jako pierwsze.
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Rozmawialiśmy na ważne tematy społeczne („różowa skrzyneczka”), dora-
dzaliśmy organizacjom pozarządowym w kwestii pocovidowego „odmra-
żania” działalności, zagłębialiśmy się w tajniki pracy ilustratora i projek-
tanta materiałów graficznych, a za sprawa wizyty Jarosława Kreta udaliśmy 
się w barwną podróż po Ziemi Świętej i Madagaskarze. Nie zabrakło także 
tematów gospodarczych (spotkanie włodarzy z terenu powiatu w sprawie 
zawiązania klastra energii), kulturalnych (promocja najnowszego „Alma-
nachu kęckiego”) oraz edukacyjnych (biblioteczne projekty „Pociąg Se-
niorskiej Aktywności” i „Warsztat Młodego Konstruktora”). 
Co więcej, na wszystkich odwiedzających M.A.M. Rynek 13 czekał Punkt 
Informacji Turystycznej, a w nim – szereg materiałów promocyjnych, 
dotyczących nie tylko Kęt, ale i pobliskich miejscowości. Dzięki takiemu 
zestawieniu folderów, map i informatorów podróżowanie po Małopolsce 
Zachodniej jest jeszcze ciekawsze! Wszystkim instytucjom, które przeka-
zały nam swoje materiały serdecznie dziękujemy i zapraszamy do dalszej 
współpracy!
Więcej na temat „Trzynastki” oraz odbywających się tu wydarzeń, znaj-
dziesz na facebookowym profilu Rynek 13.

Wydział Rozwoju

„Trzynastka” tętni życiem!
Ostatnie tygodnie obfitowały w różnego typu wydarzenia, 
warsztaty i spotkania, zorganizowane w Miejscu Aktywno-
ści Mieszkańców Rynek 13. 
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Zbiórka trwała kilka dni. Tuż po jej ogłoszeniu 
ruszyła prawdziwa lawina dobroci, a miesz-
kańcy i sponsorzy dzielili się wszystkim, czym 
tylko mogli. - Wśród darów jest żywność, 
napoje, środki czystości, narzędzia, a nawet 
worki zboża, sprzęt elektroniczny, narzędzia 
ogrodowe, łóżko dla dziecka i zabawki – wyli-
cza. - Ogromne podziękowania dla sponsorów, 
burmistrza Gminy Kęty, mieszkańców i każde-
go, kto wsparł tą szlachetną inicjatywę – pod-
kreśla Artur Suski. Przypomnijmy, że pożar, 
który wybuchł w miejscowości Nowa Biała 19 
czerwca, pochłonął 22 budynki mieszkalne, 
kilkanaście budynków inwentarzowych i go-
spodarczych. - Nie wyobrażam sobie, by w ob-
liczu takiej tragedii pozostać biernym – mówi 
Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty. 
– Dziękuję każdemu, kto przyłączył się do ak-
cji. Dziękuję za każde pudełko proszku, każdy 
płyn, butelkę wody, czystą koszulkę. Kęczanie 
znów pokazali, jak ogromne mają serca – do-
daje burmistrz. 
W imieniu strażaków i samorządu Gminy 
Kęty DZIĘKUJEMY!

Kęczanie solidaryzują się z pogorzelcami 
z Nowej Białej

(Dokończenie tekstu ze strony 1). - W akcję zaangażowały się wszystkie jednostki OSP z terenu gminy Kęty wraz z gminnym 
samorządem. Wypełniony po brzegi darami jedzie bus OSP Kęty Podlesie, bus z przyczepą OSP Kęty i bus UG Kęty. Samochód 
strażacki OSP Bulowice wiezie druhów, którzy zaoferowali pomoc fizyczną – mówił w dniu przeliczania darów Komendant 
Gminny OSP Artur Suski. 
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- Wyłączmy tzw. „jazdę na pamięć”, a otwórzmy oczy – apeluje jeden z funk-
cjonariuszy komisariatu policji w Kętach. - Połowa wszystkich wypadków 
na terenach kolejowych, to te na przejściach niedozwolonych. Większość 
z nich kończy się śmiercią, a rozpędzony pociąg miażdży samochód z taką 
siłą, z jaką samochód miażdży aluminiową puszkę. Chyba nikt nie chce się 
dowiedzieć, jakie to uczucie – dodaje. 
Na trasie linii 117 odbywał się ruch pociągów „specjalnych” związanych 
z budową tego obiektu - dowożone było kruszywo pod torowisko, pojawiła 

się też tzw. „podbijarka” czyli maszyna wykorzystywana w kolejnictwie do 
podbijania-regulacji torów, nastąpiło też próbne obciążenie wiaduktu ko-
lejowego czyli najazd na obiekt lokomotywy o wadze ok. 72t. Lokomotywa 
stała ok. 30 minut na obiekcie. Po przywróceniu ruchu kolejowego pocią-
gów pasażerskich kursy odbywają się zgodnie z harmonogramem. 
Drodzy kierowcy, pamiętajcie, że warto przestrzegać podstawowych zasad, 
żeby zminimalizować ryzyko tragicznego zdarzenia na torach. 

UWAŻAJ KIEROWCO! 
NA TORY WRACAJĄ POCIĄGI!

Roboty związane z budową nowego wiaduktu kolejowego w ramach kolejnego etapu budowy obwodnicy północno-zachodniej Kęt 
przebiegają zgodnie z harmonogramem, który zakłada, że z końcem czerwca zostanie przywrócony ruch kolejowy na linii 117. 
W związku z tym, że ruch kolejowy pomału wraca do normy, a wielu kierowców przyzwyczajonych do braku kursowania 
pociągów często lekceważy znaki „stop” na przejazdach niestrzeżonych, apelujemy z zachowanie szczególnej ostrożności.

28 maja 2021 r. Biuro Prasowe Archidiecezji Kra-
kowskiej podało do wiadomości publicznej na-
stępujący komunikat: 
„Działając na podstawie przepisów Kodeksu Pra-
wa Kanonicznego i motu proprio papieża Fran-
ciszka Vos estis lux mundi, Stolica Apostolska 
– w następstwie formalnych zgłoszeń – przepro-
wadziła postępowanie dotyczące sygnalizowa-
nych zaniedbań bp. Tadeusza Rakoczego w spra-
wach nadużyć seksualnych popełnionych przez 
niektórych duchownych wobec osób małoletnich. 
W wyniku zakończonego dochodzenia Stolica 
Apostolska podjęła w stosunku do niego nastę-
pujące decyzje:
– zakaz uczestniczenia w jakichkolwiek celebra-
cjach lub spotkaniach publicznych;
– nakaz prowadzenia życia w duchu pokuty 
i modlitwy;
– zakaz uczestniczenia w zebraniach plenarnych 
Konferencji Episkopatu Polski;
– wpłacenie z prywatnych środków odpowied-
niej sumy na rzecz Fundacji Świętego Józefa po-
wołanej przez Konferencję Episkopatu Polski, 

z przeznaczeniem na działalność prewencyjną 
i pomoc ofiarom nadużyć.” 
- Nie może budzić wątpliwości, że Rada Miejska 
nadała biskupowi Tadeuszowi Rakoczemu tytuł 
Honorowego Obywatela, kierując się wiedzą o za-
sługach i czynach wyróżnionej osoby, posiadaną 
w chwili nominacji. Wobec ujawnionych zanie-
dbań biskupa Tadeusza Rakoczego, Rada Miejska 
w Kętach uznaje, że odebranie tytułu będzie wy-
razem solidarności z pokrzywdzonymi oraz sym-
bolicznym aktem sprzeciwu wobec postępowania 
biskupa – argumentował przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kętach Marek Nycz.
Za podjęciem uchwały głosowało 11 rad-
nych, 1 radny był przeciw, 1 radny wstrzymał 
się od głosu, 6 radnych nie wzięło udziału 
w głosowaniu. Głosowanie przeprowadzono 
w obecności 19 radnych.
Przypomnijmy, że uchwałą nr XXVII/262/2012 
z dnia 5 października 2012 r., w dowód uzna-
nia szczególnych starań w drodze wyboru Św. 
Jana z Kęt na Patrona miasta Kęty, Rada Miej-
ska w Kętach nadała Honorowe Obywatelstwo 
Gminy Kęty księdzu biskupowi Tadeuszowi Ra-

koczemu, ówczesnemu ordynariuszowi diecezji 
bielsko-żywieckiej.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym sprawy 
nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy 
Kęty należą do wyłącznej właściwości Rady Miej-
skiej w Kętach.

kam

Biskup Rakoczy stracił tytuł Honorowego Obywatela Gminy Kęty
Podczas sesji Rady Miejskiej w Kętach, która odbyła się 25 czerwca 2021 r., uchylona została uchwała z 2012 r. nadająca biskupowi se-
niorowi diecezji bielsko-żywieckiej Tadeuszowi Rakoczemu Honorowe Obywatelstwo Gminy Kęty. To pokłosie nałożonej przez Stolicę 
Apostolską kary w związku ze „sprawami nadużyć seksualnych popełnionych przez duchownych wobec osób małoletnich”. Biskup otrzymał 
m.in. zakaz uczestnictwa w celebracjach, spotkaniach publicznych i zebraniach plenarnych Konferencji Episkopatu Polski. 
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Do najważniejszych zadań, związanych z budową, należały prace rozbiór-
kowe (droga, chodnik, ogrodzenia, przepusty), zabezpieczenie i regulacja 
linii energetycznych, wodociągowych, kanalizacyjnych oraz gazowych, 
wykonanie kanalizacji i nawierzchni z betonu asfaltowego oraz kostki 
brukowej. Parking został także odpowiednio oznakowany, a wzdłuż niego 
wykonano także zazielenienie, uzupełniając infrastrukturę o ławki, kosze 
na śmieci i stojak na rowery.

Wykonawcą prac było wyłonione na drodze przetargu nieograniczonego 
Przedsiębiorstwo Budowlano-Remontowe „JANMAR” Mariusz Kolber 
z Choczni. Budowa prowadzona była pod nadzorem inwestorskim BMF 
Projekt Mateusz Fujak z Oświęcimia.
Odbiór zadania, którego koszt wyniósł blisko 209 tys. zł, odbył się 16 sierp-
nia 2017 r.

Wydział Rozwoju

Tak było… Tak jest! 
Parking na os. Sikorskiego skrojony na miarę!

Nieduża zatoczka, która służyła za parking tuż przy kilku punktach usługowych położonych na os. Sikorskiego w Kętach, zde-
cydowanie nie była wystarczająca. Klienci tutejszych sklepów i serwisów parkowali na okolicznych chodnikach, odbierając 
przestrzeń pieszym. W połowie 2017 roku wszystko się zmieniło za sprawą inwestycji „Budowa parkingu przy pawilonach 
handlowych na os. Sikorskiego w Kętach”, w ramach której powstało aż 26 miejsc postojowych!
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Młodzież odwiedziła w zadumie były nazistowski obóz 
koncentracyjny Auschwitz-Birkenau i wystawę rysun-
ków Mariana Kołodzieja w Centrum św. o. Maksymi-
liana w Harmężach, rodzinne miasto św. Jana Pawła II 
i Kraków, a także poznawała Kęty, spotykając się z bur-
mistrzem Krzysztofem Janem Klęczarem, zwiedzając 
Muzeum i grając w miejską grę terenową. Uczyła się 
polskiego tańca narodowego z ZPiT „Małe Kęty” i roz-
wiązywała quiz nt. wiadomości o Kętach. W ostatnim 
dniu wymiany, dzięki pomocy Rady Rodziców liceum, 
zorganizowano wycieczkę na górę Żar.
Przewodnim celem projektu było motywowanie młodych 
ludzi do rozmowy o wartościach wynikających z otwo-
rzenia się na inne kultury oraz poznania związków histo-
ryczno-kulturowych między naszymi narodami. To także 
próba przełamywania barier kulturowych i stereotypów. 
Organizator: Fundacja Gotowi do działania, która do 
udziału w projekcie zaprosiła społeczność szkolną 
Powiatowego Zespołu Nr 9 Szkół im. M. Dąbrowskiej 
w Kętach. Współorganizatorzy: Dom Kultury w Kę-
tach, Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach. Partner 
wydarzenia: Social Effect Network. Dofinansowanie: 
Polsko-Litewski Fundusz Wymiany Młodzieży.

kam

Polsko-litewska mozaika kulturowa w Kętach

Wieczorek artystyczny, podczas którego młodzi ludzie przedstawili fragmenty „Dziadów” Adama Mickiewicza w języku pol-
skim i litewskim, stanowił podsumowanie trwającego od 18 do 24 czerwca projektu wymiany młodzieży pn. „Polsko-litewska 
mozaika kulturowa”. Dla uczniów kęckiej „Dąbrowskiej” i gości z Wilna był to czas wzajemnego poznawania kultury, wspólnej 
pracy nad różnymi zadaniami, integracji i twórczego artystycznego spędzania czasu. 
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Radni – po zapoznaniu się ze Sprawozdaniem z wy-
konania budżetu, Sprawozdaniem finansowym, opi-
nią Regionalnej Izby Obrachunkowej, Informacją 
o stanie mienia komunalnego oraz stanowiskiem Ko-
misji Rewizyjnej – udzielili Burmistrzowi Gminy 
Kęty Krzysztofowi Janowi Klęczarowi absoluto-
rium z tytułu wykonania budżetu Gminy Kęty za 
rok 2020. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 5 rad-
nych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od 
głosu. Głosowanie przeprowadzono w obecności 21 
radnych (w pełnym składzie rady). Uchwała została 
podjęta uzyskując bezwzględną większość głosów 
ustawowego składu rady.
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar złożył 
podziękowanie wszystkim radnym za udział w głoso-
waniu i udzielone absolutorium. Podziękował współ-
pracownikom - wszystkim pracownikom Urzędu 
Gminy Kęty, kierownictwu, szczególnie wiceburmi-
strzom, pani skarbnik gminy i pani sekretarz gminy, 
służbom finansowych, a także wszystkim pracowni-
kom każdego szczebla gminy, jednostek gminnych 
i spółek. 
- W tym trudnym czasie pandemii, z jednej strony 
zachowanie spokoju i utrzymanie spokoju w gminie, 
z drugiej - stabilna realizacja, z trzeciej - obsługa 

Wotum zaufania i absolutorium 
dla burmistrza Gminy Kęty

28 maja 2021 r. o godz. 12.00 w zdalnym trybie obradowania rozpoczęła się XXXI sesja Rady Miejskiej w Kętach. Naj-
ważniejszym punktem obrad było udzielenie burmistrzowi Gminy Kęty Krzysztofowi Janowi Klęczarowi absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Gminy Kęty za rok 2020.

mieszkańców, którzy potrzebowali naszego wsparcia - to było naprawdę bardzo trudne zadanie. 
Dziękuję współpracownikom za ogrom wykonanej pracy. Jestem z nich dumny - podkreślił. 
Wcześniej podjęta została uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Kęty wotum zaufa-
nia, uzyskując bezwzględną większość głosów ustawowego składy rady. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, bez sprzeciwu, 7 radnych wstrzymało się od głosu. 
Głosowanie przeprowadzono w obecności 21 radnych - w pełnym składzie rady.

kam

W ramach Działu Wspierania Rodziny działa Zespół ds. profilaktyki uza-
leżnień i przeciwdziałania Przemocy w rodzinie, Zespół Interdyscyplinar-
ny oraz Zespół Asysty Rodziny. 
Realizujemy zadania związane pomocą i wsparciem dla osób oraz rodzin 
będących w trudnej sytuacji życiowej związanej z:
• problemami opiekuńczo–wychowawczymi; 
• problemami przemocy w rodzinie; 
• problemami związanymi z uzależnieniami. 
Zachęcamy do zapoznania się z ofertą Działu Wspierania Rodziny w wer-
sji elektronicznej na stronie www.gops.kety.pl oraz w formie papierowej 
(ulotki).
Ulotki dostępne są w: 
• Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kętach, ul. Żwirki i Wigury 8, 
• Siedzibie Działu Wspierania Rodziny, budynek GOPS w Kętach przy ul. 
Sobieskiego 41,
• Urzędzie Gminy Kęty – Wydział Świadczeń, ul. Sobieskiego 19. 
Od lipca br. ulotki oraz informatory będą również dostępne na terenie 
sołectw gminy Kęty, w bibliotekach oraz u sołtysów.
Jesteś zainteresowany/a, masz pytania, przyjdź, zadzwoń udzielimy 
Ci wszelkich informacji: GOPS w Kętach – Dział Wspierania Rodzi-
ny tel.: 33 845 25 51, 513 068 339.

Pomoc z GOPS
Dział Wspierania Rodziny w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Kętach zaprasza do zapoznania się z zakre-
sem pomocy i oferowanego wsparcia.

W ramach zaplanowanych prac na cmentarzu w Kętach wykonano alejkę 
na nowej części cmentarza, przedłużono chodnik przy grobowcach i wy-
konano łącznik pomiędzy chodnikami. Na starej części cmentarza wyre-
montowano kolejną alejkę. W Witkowicach na nowym sektorze cmen-
tarza wykonano chodnik z płyt betonowych, przebudowano istniejący 
chodnik oraz wybudowano dojście do grobów z boku kaplicy cmentarnej.  
Wykonawcą prac był „Bruk-Spec-plus” PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOW-
LANE Piotr Gancarczyk ze Śleszowic. Całkowity koszt zadania wyniósł 
74.270,23 zł.

WIG UG Kęty

Nowe alejki na cmentarzach
10 czerwca 2021 r. dokonano odbioru robót na cmenta-
rzach komunalnych w Kętach i Witkowicach. 
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Redakcja: Panie Burmistrzu, czy modernizacja 
placu służącego głównie do zabaw dla dzieci jest 
koniecznością w czasie, gdy przy drogach wciąż 
brakuje chodników?
Krzysztof Jan Klęczar: Za te 50 tys. zł, które 
zabezpieczyliśmy na remont dwóch konstrukcji 
parku, moglibyśmy wybudować nieco ponad 100 
metrów chodnika, który w takiej formie nie speł-
ni ani swojej funkcji, ani oczekiwań mieszkań-
ców. Popatrzmy na to szerzej - wciąż zmagamy 
się pandemią, z izolacją dzieci w domach, z bra-
kiem atrakcji na świeżym powietrzu. Narzeka-
my, że wszystko odwołane, że nie można się 
spotkać. My chcemy to zmienić, dając dziecia-
kom i młodzieży miejsce, które od lat cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem i wiem, że przy-
ciąga mieszkańców praktycznie od rana do nocy. 

Redakcja: Tak, ale przecież to nie jedyne takie 
miejsce w Kętach. Są korty, gdzie również mło-
dzież może się spotykać…
Krzysztof Jan Klęczar: To prawda, to nie jest je-
dyne takie miejsce spotkań, ale jedno z niewielu. 
Patrząc na stan eksploatacji infrastruktury tego 
parku widać, że dzieciaki naprawdę korzystają 
z niego w pełni. No, chyba że te „niezniszczal-
ne” – jak to mówił poprzedni burmistrz Kęt, bu-
dując park za gigantyczne pieniądze - materiały, 
z których zrobione są rampy, wcale nie były takie 
nowoczesne. Chcę jednak wierzyć, że to efekt 
intensywnej eksploatacji i tego się trzymajmy. 
Wracając do pytania: korty są dla tenisistów, ba-
sen dla pływaków, a skatepark dla miłośników 
deskorolek, rolek, hulajnóg i wrotek. Dajmy 
młodym ludziom jak najwięcej możliwości roz-
woju w bezpiecznym miejscu z dobrze wyposa-
żoną infrastrukturą. 
Redakcja: Młodzi ludzie traktują skatepark 
w znacznej części jako miejsce spotkań, nie za-
wsze idą tam, by jeździć na rampach. Czy nie ta-
niej byłoby dokupić kilka ławek do parku Lipowe-
go, by mieli gdzie się spotykać?
Krzysztof Jan Klęczar: Taniej byłoby też za-
mknąć basen, a miłośnikom wodnych zabaw 
wskazać Sołę do użytku. Ale przecież nie tędy 
droga! Każda inwestycja w infrastrukturę mającą 
wpływ na to, że młodzież wstanie od komputera, 
odłoży telefon i wyjdzie na spotkanie z innymi 
ludźmi ma sens i dla mnie znajduje się na równej 
płaszczyźnie z np. bezpieczeństwem, ochroną 
zdrowia i edukacją. Pamiętajmy, że najlepszą in-
westycją jest ta poczyniona w „przyszłość”, a wła-
śnie te dzieciaki są naszą przyszłością. To będą 
dobrze zainwestowane pieniądze. Daję słowo.

Warto przypomnieć, że modernizacja obiektu 
obejmuje: 
- remont nawierzchni jezdnej w urządzeniu quar-
ter pipe + bank ramp, dodatkowo: sklejki lamino-
wane w ściance konstrukcyjnej (zjazd bank ramp), 
sklejki laminowane w ściance konstrukcyjnej 
(zjazd quarter pipe), uszkodzone kantówki, sklejki 
laminowane w ściance konstrukcyjnej (podest),
- remont nawierzchni jezdnej w urządzeniu funbox 
do skoków, dodatkowo sklejki laminowane w ścian-
ce konstrukcyjnej oraz uszkodzone kantówki.
Jak informuje Wydział Infrastruktury Społecznej 
Urzędu Gminy w Kętach, powodem zaplanowa-
nia powyższych  prac na okres maj – czerwiec 
były względy pogodowe. 
- Jednym z warunków poprawnego wykonania za-
dania tego typu jest czynnik atmosferyczny. Jest 
on o tyle ważny, gdyż poza względami zachowa-
nia suchej konstrukcji, otwarcie takiego urządze-
nia służy do osuszenia jego wnętrza oraz odgrzy-
bienia środkami grzybobójczymi, a  sprzyjający 
do wykonania takich czynności jest okres majo-
wo-czerwcowy - tłumaczą pracownicy Wydziału.
- Powyższe prace zostałyby wykonane w 5 - 6 dni. 
Niestety, w miarę odkrywania elementów za-
budowanych zakres koniecznych do wykonania 
prac zaczął się powiększać. Błędy powstałe na 
etapie budowy obiektu,  między innymi brak im-
pregnacji konstrukcji i elementów drewnianych 
spowodował, iż nastąpiło daleko posunięte ich 
spróchnienie – podkreślają.
W związku z pracami skatepark został czasowo 
wyłączony z użytku. Prosimy o stosowanie się do 
zakazu korzystania z remontowanej infrastruk-
tury. Informacja o dacie ponownego otwarcia 
opublikowana zostanie niezwłocznie po zakoń-
czeniu remontu. 

Skatepark w remoncie
Rozmowa z Krzysztofem Janem Klęczarem, burmistrzem Gminy Kęty, o remoncie skateparku, który rozpoczął się 1 
czerwca 2021 r. 
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Burmistrz komentuje inwestycje w infrastrukturę sportową

1. Czy termin naprawy został określony? 
Krzysztof Jan Klęczar: Termin naprawy jeszcze nie 
został dokładnie co do dnia określony, ale Gmina 
Kęty planuje zlecić naprawę w bieżącym roku i jest 
w trakcie procedury wyboru Wykonawcy „zastęp-
czego”. 
2. Jaki jest obecny stan prawny związany 
z naprawą gwarancyjną nawierzchni? 
Krzysztof Jan Klęczar: Nawierzchnia boiska do 
koszykówki jest nadal objęta gwarancją udzielo-
ną przez Wykonawcę.
3. Jakie realne działania podjął Urząd Gminy 
Kęty mające na celu jej naprawę? 
Krzysztof Jan Klęczar: Gmina Kęty zgodnie z wa-
runkami zawartej umowy z Wykonawcą robót 
dokonała w 2019 i 2020 roku przeglądów gwa-
rancyjnych całego zadania, w tym również na-
wierzchni boiska do koszykówki, a w następstwie 
wystąpienia usterek wzywała Wykonawcę do ich 
usunięcia. Wykonawca w 2019 roku dokonał prac 
naprawczych na boisku do koszykówki, nato-
miast w 2020 roku po kilkukrotnych wezwaniach, 
nie podjął się prac naprawczych. W związku z po-
wyższym obecnie trwa procedura wyboru Wyko-
nawcy „zastępczego”.

4. Kiedy mija okres gwarancyjny nawierzch-
ni i czy poprzednie wady przedłużyły ten 
okres? 
Krzysztof Jan Klęczar: Pierwotny okres gwarancji 
na całe zadanie, w tym na nawierzchnię boiska 
do koszykówki, wynosił 72 miesiące, licząc od 
10.11.2018 r. Prace naprawcze na boisku wykona-
ne w 2019 roku wydłużyły okres gwarancji na 72 
miesiące, licząc od 28.06.2019 r. 
5. Jakie Urząd Gminy planuje działania 
w związku z wadą nawierzchni? Całkowitą 
jej wymianę czy doprowadzenie do stanu 
z otwarcia obiektu? 
Krzysztof Jan Klęczar: Obecnie Gmina Kęty jest 
w trakcie procedury wyboru Wykonawcy „zastęp-
czego”, z którym podejmuje konsultacje związane 
z oceną istniejącej zausterkowanej nawierzchni 
i w konsekwencji określeniem technologii jej na-
prawy z zastrzeżeniem, iż warstwa ścieralna na 
boisku będzie wykonana na całej powierzchni od 
nowa. 
6. Czy Gmina poniesie koszty jej naprawy? 
Krzysztof Jan Klęczar: Gmina Kęty będzie wy-
stępować z roszczeniem zapłaty za naprawę 
nawierzchni boiska do koszykówki z zabez-

pieczenia gwarancyjnego udzielonego przez 
Wykonawcę zadania, który nie podjął prac 
naprawczych. Przyznam, że jest mi bardzo 
przykro z powodu tego, że to boisko nie służy 
Wam tak, jak powinno. Źle się z tym czuję, 
choć nie ma tu winy ani mojej, ani podległych 
mi urzędników. Zasady wydatkowania środków 
publicznych rządzą się swoimi prawami, in-
westor prywatny z pewnością łatwiej by sobie 
z tym poradził. Ciąg niezależnych od nas zda-
rzeń, zakończony upadkiem generalnego wy-
konawcy tej inwestycji też nam tu nie pomógł. 
Mówiąc jednak szczerze, po ludzku, przyznaję 
Wam 100 % racji. Boisko wybudowane za grube 
pieniądze nie nadaje się do grania. Jestem pod 
wrażeniem kultury i poziomu, na jakim inter-
weniujecie i wyrażacie swoje opinie. Serdecznie 
Wam za to dziękuję. Nie czekając już na nic 
i na nikogo, w tym roku jako Gmina wykonamy 
tę naprawę i będziemy dochodzić swoich praw 
do sfinansowania tej naprawy w ramach gwa-
rancji. Wierzę, że już niebawem boisko będzie 
wyglądać i służyć tak, jak powinno. 

W związku z pytaniami mieszkańców dotyczącymi naprawy boiska do koszykówki na terenie kortów przy ul. Sobieskiego w Kę-
tach, publikujemy odpowiedzi, których udzielił Krzysztof Jan Klęczar. 

– To jest dla nas ogromna radość – podkreślają rodzice.
Oficjalny odbiór inwestycji pn. ,,Doposażenie istniejącego placu zabaw 
„Skrzat” na os. Królickiego w Kętach” odbył się końcem września ub. roku. 
- Przez pięć lat pisałam wnioski do Budżetu Obywatelskiego o doposażenie 
placu zabaw na os. Królickiego, a już wcześniej inni starali się przeforsować 
tę inwestycję – mówiła przy odbiorze radna Rady Miejskiej w Kętach Mi-
rosława Nycz, dodając, że udało się wreszcie zrealizować inwestycję. - Za-
wdzięczam to mamom tu mieszkającym, które pomagały mi zbierać podpi-
sy. Udało nam się zdobyć dokładnie 490 głosów – zaznaczała. 
W ramach modernizacji „Skrzata” dokonano zakupu oraz wykonano 
montaż na terenie działki sześciu urządzeń służących do zabawy dla dzie-
ci. Urządzenia są ustawione z zachowaniem stref bezpieczeństwa zgodnie 
z instrukcją montażu producenta. Wykonano separację gruntu geowłók-
niną oraz położono maty przerostowe. Dodatkowo wymienione zostało 
ogrodzenie od strony zachodniej, odnowiona istniejąca huśtawka, ławecz-
ki, dokonano pielęgnacji drzewostanu.
Najmłodsi cieszą się nowymi urządzeniami: wieżą, sprężynowcem „kwiat-
kiem” i „słoniem”, piramidą linową, huśtawką „ważką” i „bocianim gniaz-
dem”. Dodatkowo zakupiono i zamontowano piaskownicę.
Lokalizacja placu zabaw na spokojnym, zadrzewionym terenie zachęca do 
odwiedzin. Jak podkreślają mieszkańcy osiedla Królickiego, bawić się tu 
przychodzą dzieci także z innych osiedli. 
- Byłoby cudownie, gdyby udało się tu jeszcze zamontować jakieś przyrządy 
typu fitness dla rodziców, by także oni mogli skorzystać z aktywnego wypo-

czynku przy swoich pociechach – mówi Pani Mirosława Nycz, mając na-
dzieję, że w przyszłości uda się wcielić w życie i ten pomysł.
W otwarciu uczestniczyli: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, 
sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek, Marek Nycz z Wydziału Infra-
struktury Społecznej UG Kęty i radna Rady Miejskiej w Kętach Mirosława 
Nycz.

kam

Ogromna radość dzieci i rodziców na os. Królickiego w Kętach
Piękne otwarcie placu zabaw na os. Królickiego w Kętach przygotowali rodzice 8 czerwca. Ogrodzenie przystrojono koloro-
wymi balonami, a najmłodszych i gości częstowano słodkościami. Zabawy dla dzieci przygotowały animatorki z Domu Kultury 
w Kętach. Wszystko to z wdzięczności za udaną realizację inwestycji, na którą mieszkańcy osiedla czekali od lat. Zadanie 
udało się zrealizować dzięki głosom mieszkańców, oddanych na projekt finansowany ze środków Budżetu Obywatelskiego.
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Jak czytamy w piśmie:  
Kierując się poczuciem odpowiedzialności za bezpieczeństwo mieszkańców, 
Rada Miejska w Kętach zwraca się do Ministra Infrastruktury:
1) o natychmiastowe działania celem ograniczenia zagrożeń, jakie niesie ze 
sobą rzeka Soła na odcinku przebiegającym przez Gminę Kęty,
2) o pilne przeanalizowanie i zmianę instrukcji gospodarowania wodą w ka-
skadzie rzeki Soły w zakresie zrzutów wody ze zbiornika w Czańcu, które 
zagrażają bezpieczeństwu powszechnego korzystania z wód Soły w celach 
wypoczynkowo-rekreacyjnych.
Radni podkreślają w uzasadnieniu, że niewykonanie w naszej Gminie ko-
niecznych prac, polegających na remoncie istniejących umocnień brzegów 
Soły oraz budowie nowych obwałowań, skutkuje nie tylko rozległą i szybką 
erozją brzegów, ale przede wszystkim jest zgodą na społecznie niedopusz-
czalny wzrost zagrożeń powodziowych na całym odcinku dolnej Soły. Szcze-
gólną uwagą zwracają na pilną naprawę wyrw brzegowych w Bielanach i Łę-
kach, które odsłoniły wodociąg „KRAK” oraz wyrw w Kętach i Nowej Wsi.
 - Podkreślamy, że dla ochrony terenów zagrożonych powodzią konieczna 
jest budowa nowych obwałowań na terenie gminy Kęty, w pierwszym rzę-
dzie w najbardziej narażonym sołectwie Bielany. Uznajemy, że jedynie na-
tychmiastowe podjęcie prac naprawczych i budowa nowych umocnień przy-
wróci prawidłowy przepływ wody w korycie rzeki i zmniejszy zagrożenie 
powodziowe – argumentują radni w treści apelu. 

Jednocześnie radni zwracają uwagę na problem, którego rozwiązanie nie 
wymaga nakładów materialnych. Podkreślają, że jednym z podstawowych 
zadań zbiorników wodnych na Sole jest ochrona przed powodzią terenów 
leżących w dolinie rzeki poniżej zapór, dzięki obniżeniu maksymalnych 
przepływów. 
- Należy jednak mieć na uwadze, że poza okresami wzmożonych opadów 
deszczu, zrzuty wody ze zbiornika w Czańcu utrudniają powszechne ko-
rzystanie z wód Soły w celach wypoczynkowo-rekreacyjnych. Mieszkańcy 
gminy i turyści podczas plażowania i kąpieli zaskakiwani są nagłym zrzu-
tem wody w godzinach południowych. Takie sytuacje stanowią nie tylko po-
ważne niebezpieczeństwo, ale mogą być przyczyną realnej tragedii. Na prze-
strzeni ostatnich dwóch lat kilkakrotnie prowadzone były akcje ratunkowe 
w korycie Soły na terenie gminy Kęty. Niezbędne jest zatem pilne przeana-
lizowanie instrukcji gospodarowania wodą w kaskadzie Soły celem zapew-
nienia bezpieczeństwa osobom korzystającym z wód w sposób powszechny, 
do którego każdy obywatel ma prawo. Zasadnym byłoby zawarcie w treści 
instrukcji gospodarowania wodą zapisów, że w okresie, w którym nie prze-
widuje się wzmożonych opadów deszczu, zrzut wody ze zbiornika w Czańcu 
następował będzie w okresie wieczornym – wyjaśniają radni, argumentując 
postulat. 

Dwa sygnały syreny to znak, 
że pora ewakuować się z koryta Soły

Prognozy pogody nie pozostawiają złudzeń – mamy upalne lato, a to oznacza, że plaże przy Sole przeżywać będą prawdziwe 
oblężenie. Korzystając jednak z dobrodziejstwa górskiej rzeki należy pamiętać, że lubi ona zaskoczyć nierównym dnem, a do-
datkowo (za sprawą zrzutu wody z zapory) w mgnieniu oka zmienia swój poziom wody. Zaskoczeni plażowicze często zostają 
„uwięzieni” na „wysepkach”, które wraz ze wzrostem poziomu rzeki zamieniają się w pułapkę, odcinając drogę ucieczki. 
Wtedy ratunkiem są jedynie odpowiednie służby, które każdego roku interweniują na zgłoszenia plażowiczów. 

Wydział Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy Kęty wyjaśnia, że nagły wzrost 
poziomu wody w Sole dzieje się za sprawą zrzutów wody ze zbiornika w Czańcu. 
- Nadmiar wody jest przechwytywany przez zbiornik w Czańcu, z którego zrzuty 
odbywają się sukcesywnie, tak, aby do minimum ograniczyć zagrożenie nagłych 
zmian poziomów wody na Sole poniżej zbiornika. Tuż po zrzucie, w kilkanaście 
minut, poziom wody może podnieść się nawet o kilkadziesiąt centymetrów i stano-
wić ogromne zagrożenie dla osób plażujących na łachach i „wysepkach” w korycie 
rzeki, szczególnie dla dzieci – wyjaśnia Mateusz Hałat, dyrektor Wydziału Zarzą-
dzania Kryzysowego w Kętach. – Nie jest jednak tak, że pracownik zapory idzie so-
bie do rozdzielni, naciska guziczek i spuszcza wodę bez ostrzeżenia. Każdorazowo 
na samej zaporze Czaniec i w strażnicy OSP w Kętach Podlesiu włączane są dwa 
sygnały dźwiękowe alarmu, które oznaczają, że rozpoczęła się procedura i nieba-
wem wzrośnie poziom wody. To sygnał, że pora ewakuować się z koryta – wyjaśnia 
dyrektor.

Alarm informujący o zagrożeniu spowodowanym wzrostem poziomu wody to dwa ciągłe sygnały dźwiękowe. Usłyszeć je można 
o różnych porach dnia, bo zrzut zależny jest od zapotrzebowania na energię elektryczną, dlatego niemożliwe jest wcześniejsze 
zaplanowanie zrzutu. Apelujemy do plażowiczów, by nad rzeką wybierać miejsca, z których mamy możliwość łatwej ewakuacji 

i z uwagą wsłuchiwać się w sygnały strażackiej syreny. 

Apel Radnych do wojewody - trzeba zmienić godziny zrzutu 
wody, bo fala zaskakuje plażowiczów

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Kętach radni podjęli uchwałę o wystosowaniu apelu do Wojewody Małopolskiego, Woje-
wody Śląskiego i Dyrektorów Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej 
w Krakowie i Gliwicach. Z treści pisma wynika, że należy jak najszybciej poprawić stan bezpieczeństwa w korycie Soły, ure-
gulować jej brzegi, poprawić wzmocnienia i szczególnie zadbać o korzystających dobrodziejstw rzeki plażowiczów.  
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- Na najbliższe 2 miesiące plany Wykonawcy zakładają wykonywanie robót 
w terenach zielonych i ogródkach wzdłuż ul. Ogrodowej, a także mają roz-
począć się prace w nawierzchni asfaltowej ulicy Kwiatowej (od ulicy ogrodo-
wej do skrzyżowania z ul. Świerkową) oraz w Świerkowej od skrzyżowania 
tych ulic w kierunku ul. Krakowskiej. Spodziewane są zatem czasowe utrud-
nienia i zmiany w organizacji ruchu samochodów – informuje Krzysztof 
Mendzik, kierownik ds. zamówień publicznych i inwestycji MZWiK.
- Zadanie budowy kanalizacji dla ok. 65 budynków, które nie były przewi-
dziane w projekcie realizowanym w latach 2017-2019 roku, już praktycznie 
zostało zakończone. Obecnie wykonywane są pomiary geodezyjne i nie-
długo przystąpimy do odbiorów końcowych oraz uzyskania pozwolenia na 
użytkowanie. Dzięki temu prawdopodobnie od sierpnia tego roku ci miesz-
kańcy, którzy tak niecierpliwie oczekiwali na możliwość podłączenia swoich 
budynków do kanalizacji sanitarnej będą mogli wykonywać swoje przyłącza 
– podkreśla.

Nadal przypominamy tym mieszkańcom Bulowic, którzy już mają dopro-
wadzoną sieć kanalizacyjną do granicy działki lub w ich działce znajduje się 
studnia kanalizacyjna, aby jak najszybciej podłączać swoje domy do zbior-
czego systemu kanalizacji sanitarnej!

Prace przy budowie kanalizacji idą pełną parą
W ramach inwestycji dofinansowanej z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, firma SARMATA S.C. przystąpi niebawem do 
odbioru etapu I, co pozwoli na podłączenie się do zbiorczego systemu kanalizacji ok. 60 gospodarstwom domowym. Są to 
budynki zlokalizowane w Bulowicach przy ul. Kwiatowej i Krakowskiej aż do ul. Ogrodowej, jadąc w kierunku Andrychowa. 

- Dyrektorzy wykorzystali czas zamknięcia szkół na przeprowadzenie prac 
modernizacyjnych, które ciężko przeprowadzić, gdy uczniowie przebywają 
na zajęciach – wyjaśnia Rafał Ficoń, wiceburmistrz Gminy Kęty. – W Wit-
kowicach całkowitą modernizację przeszła cała sieć komputerowa i wymie-
niono właściwie wszystkie sprzęty. Mamy tam teraz jedną z najnowocze-
śniejszych pracowni – dodaje. 
Zadanie pod nazwą „Wykonanie sieci teleinformatycznej w ZSP w Witko-
wicach wraz z wymianą komputerów” objęła zasięgiem pracownię kom-
puterową w szkole, ale w ramach zadania wymieniono też: drukarkę i ta-
blicę multimedialną, szafę teleinformatyczną, komputery w administracji 
szkoły oraz oprogramowanie i antywirusy we wszystkich urządzeniach. 
Doposażono dodatkowo inne klasy oraz przedszkole w komputery kom-
patybilne z programem obsługującym e-dziennik oraz zakupiono trzy kse-
rokoparki i cztery nowe laptopy, które pozwolą na wprowadzenie e-dzien-
nika do systemu w przedszkolu. 

- Inwestycja objęła bardzo szeroki zakres prac, który właściwie pozwoli nam 
podłączyć przedszkole i szkołę do wspólnej platformy mobidziennika – wy-
jaśnia Bożena Kubisiak, dyrektor szkoły w Witkowicach. – Zadania były 
kontynuacją prac rozpoczętych w ubiegłym roku, w ramach których wy-
mieniliśmy część starych komputerów na nowoczesne i zakupiliśmy nowe 
meble – dodaje dyrektor. 
Łączny koszt zadania wyniósł 190 tys. złotych. Pieniądze pochodziły z bu-
dżetu Gminy Kęty.

Szkoła w Witkowicach z supernowoczesną 
pracownią komputerową

Od 31 maja wszyscy uczniowie szkół mogli wreszcie rozpocząć naukę jak przed pandemią - spotykając się z rówieśni-
kami w swoich szkolnych klasach. Dla wielu z nich powrót do szkół był nie lada zaskoczeniem, bo w czasie lockdownu 
niektóre sale w placówkach przeszły generalny remont. Tak było np. w Witkowicach, gdzie pracownia komputerowa 
zyskała nowe oblicze. 
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Wśród atrakcji dla najmłodszych znalazły się: seanse kinowe, warsztaty 
ekologiczne, bębniarskie i plastyczne, a także ciekawy pokaz chemiczny, 
przeprowadzony przez Fabrykę Kreatywności. Wszyscy razem bawiliśmy 
się w afrykańskim klimacie. Ciekawą propozycją dla całych rodzin był rów-
nież Indywidualny Rodzinny Rajd Rowerowy, który z powodu obostrzeń 
odbywał się w nieco zmienionej formie. Rodziny malowniczą trasę poko-
nywały samodzielnie w wybranym przez siebie dniu. 
Serdecznie podziękowania należą się naszemu wieloletniemu Sponsorowi 
- firmie GAZ SYSTEM S.A. Za wspaniałe nagrody dla uczestników imprezy 
dziękujemy firmie Beskid Media. 
Patronat nad imprezą objął Burmistrz Gminy Kęty.

Dziękujemy za wspólną zabawę. Do zobaczenia za rok!

Gorące klimaty, bębny i afrykańskie rytmy, 
czyli Dni EKO-Dziecka 2021 z DK

Dzień Dziecka to jedno z najpiękniejszych świąt całego roku. Tegoroczne obchody trwały od 1 do 5 czerwca pod hasłem „Dni 
EKO-Dziecka: Dzika Afryka – szanujemy wodę”. Bogaty program nawiązywał i zachęcał do działań pro-ekologicznych związanych 
z poszanowaniem wody na świecie. 

...w XXIV Ogólnopolskim Konkursie Polskiej Poezji Re-
ligijnej „Pierścień św. Kingi”, 26. Turnieju Interpretacji 
Bajki i Baśni, 2. Turnieju Recytatorskim, XXXVII Woje-
wódzkim Konkursie Recytatorskim „Echa Poetica” oraz 
w konkursie „PERŁY TALENTÓW”.
Wśród wyróżnionych:
- Milena Izbińska, 
- Liliana Kazek,
- Justyna Ledwoń,
- Natalia Nikiel,
- Emilia Wojewodzic,
- Amelia Wolf.
Naszym młodym aktorkom gratulujemy pięknych osią-
gnięć w mijającym sezonie artystyczno-kulturalnym i ży-
czymy kolejnych sukcesów na deskach teatralnych. 
Wyrazy uznania i podziękowania kierujemy również na 
ręce pani Marii Karaim, która w Domu Kultury, nieprze-
rwanie od ponad 30 lat, z niegasnącą pasją i oddaniem 
rozwija talenty swoich podopiecznych. 

Sukcesy Grupy Teatralnej Bajdurki
Młodzi aktorzy z Grupy Teatralnej „Bajdurki”, dzięki swojemu talentowi i wytężonej pracy pod okiem instruktora – pani Marii 
Karaim – odnotowują kolejne sukcesy w konkursach teatralnych i recytatorskich, m. in... 
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Zapraszamy wszystkich zainteresowanych na Letnie Warsztaty Przyrodnicze 
zorganizowane przez Dom Kultury w Kętach. Oferujemy 9 dni wypełnionych 
licznymi atrakcjami dla 30 osobowej grupy dzieci w wieku 7-10 lat. W ramach 
zajęć proponujemy seanse filmowe w kinie DK, zajęcia przyrodnicze, warsztaty 
plastyczne, zabawy ruchowe oraz spotkania z ciekawymi gośćmi, tj. podróż-
nikiem i instruktorem survivalu, leśnikiem czy dyplomowanym nauczycielem 
biologii – pasjonatem owadów.

Jak informują organizatorzy, tym razem w akcji krwiodawstwa uczestniczyło 66 osób, 
a drogocenny dar oddało 57 dawców. Zebrano 25, 650 l krwi. 
Była to trzecia akcja krwiodawstwa zorganizowana przez parafialny Klub HDK w roku 
bieżącym. 
Zachęcamy do udziału w kolejnych zbiórkach krwi przy parafii NSPJ w Kętach w 2021 
roku: 8 sierpnia, 3 października i 28 listopada. Pamiętajmy: oddając krew, ratujemy 
życie!

Zarząd HDK Kęty osiedle

Zebrano ponad 25 litrów krwi
Zarząd Klubu HDK Kęty osiedle składa gorące podziękowania wszystkim daw-
com biorącym udział w akcji krwiodawstwa, która odbyła się 13 czerwca na 
stanowiskach Małopolskiej Stacji Krwiodawstwa zlokalizowanych w Domu 
Katechetycznym przy kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach.

Letnie Warsztaty Przyrodnicze… 
z Domem Kultury

Wśród wyróżnionych nie zabrakło 
mieszkańców gminy Kęty, którzy 
otrzymali laury w każdej z katego-
rii.
W dziedzinie kultury:
Zespół Pieśni i Tańca „Małe Kęty”. 
W dziedzinie sportu:
Janusz Glądys – trener klubu pod-
noszenia ciężarów „Hejnał” Kęty, 
Tomasz Sysak – trener lekkoatletów 
z Międzyszkolnego Klubu Sporto-
wego Tempo Kęty.
Podziękowano także stypendystom, 
wśród których znaleźli się:
Klub Podnoszenia Ciężarów Hejnał Kęty,
Międzyszkolny Klub Sportowy Tempo Kęty.
Włodarze Powiatu wręczyli również nagrody w konkursach dla organizacji 
pozarządowych. Z gminy Kęty otrzymał je:
Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Koło 
Miejsko–Gminne Grupa Operacyjna „Kęty” im. 3 Kompanii Obrony 
Narodowej „Kęty”.
Serdecznie gratulujemy!

Nagrody Zarządu Powiatu 
w dziedzinie kultury, sportu 
i NGO - Kęty rozbiły bank!

24 czerwca 2021 r. wręczono nagrody Zarządu Powiatu w 
dziedzinie kultury, sportu i NGO. Uroczystość odbyła się w auli 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu.
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Pan Roman, jako miłośnik historii, wiele uwagi poświęcał pielęgnowaniu 
pamięci historycznej ziemi kęckiej i jej mieszkańców.  Z jego inicjatywy po-
wstały miejsca pamięci, m.in. obelisk gen. Sikorskiego czy obelisk płk. Kró-
lickiego. Dbał o groby żołnierzy, powstańców i kombatantów. Spod jego ręki 
wyszło wiele opracowań publikowanych na łamach lokalnej prasy (miesięcz-
nik „Kęczanin”, rocznik „Almanach Kęcki”). To właśnie za Jego kadencji koło 
kombatantów przyjęło imię 3. Kompanii Obrony Narodowej „Kęty”, której to 
losy dokumentował. 
Jego życie zawodowe związane było głównie z Zakładem Metali Lekkich 
(obecnie Grupa Kęty S.A.). Był obecny również w lokalnym samorządzie, 
w którym pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej, jak również 
Przewodniczącego Komitetu Obchodów 700-lecia Kęt.
Na przestrzeni lat, za swoją pracę społeczną uhonorowany został m.in. Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz srebrnym i złotym Krzy-
żem Zasługi za działalność społeczną w Związku Kombatantów.
Uroczystości pogrzebowe Romana Bałaja odbyły się 12 czerwca w parafii pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach.
Rodzinie Pana Romana składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

Wydział Rozwoju

Odszedł zasłużony społecznik Roman Bałaj
8 czerwca w wieku 91 lat zmarł Roman Bałaj – por. rez. Wojska Polskiego, więzień obozów hitlerowskich, działacz społeczny, 
kronikarz i były prezes Związku Kombatantów RP i BWP koła Kęty. Przez wiele lat brał czynny udział w najważniejszych gmin-
nych uroczystościach, rocznicach i świętach o charakterze państwowym.

- Kobiety, które udawały lekarkę i pracownicę ZUS, wyłudziły od starszego pana 
ponad 28 tys. złotych. Oszustki przyszły pod pretekstem kontroli z ZUS i za-
żądały podania numerów seryjnych banknotów z emerytury. Chwila nieuwagi 
wystarczyła, aby mężczyzna stracił swoje oszczędności – relacjonuje Anna Sza-
niawska.
Oszustwa na „pracownika ZUS” są coraz częstsze, dlatego Zakład Ubez-
pieczeń Społecznych przypomina, że pracownicy ZUS nie odwiedzają 
emerytów i rencistów w ich domach. Wizyta może zdarzyć się tylko wte-
dy, jeśli ktoś stara się o rentę albo świadczenie uzupełniające dla osób 
niesamodzielnych i jego stan zdrowia nie pozwala na badanie w placów-
ce ZUS. Ale o jego terminie klient zawsze informowany jest wcześniej.
Ponadto Zakład Ubezpieczeń Społecznych od wielu lat zachęca do korzystania 
z bezgotówkowych form wypłaty świadczeń. Przekazanie np. emerytury na ra-
chunek bankowy jest lepszym rozwiązaniem. 
- Jest bezpieczniej, gdy nie trzymamy gotówki w domu. Ogranicza to ryzyko 
kradzieży środków w wyniku takich oszustw – mówi aspirant Dorota Garbacz, 
z Komendy Powiatowej Policji w Nowym Targu. - Oszuści uczą się wykorzysty-
wać łatwowierność i brak czujności zwłaszcza starszych i samotnych osób. Jest 
to szczególnie dotkliwe, ponieważ bardzo często seniorzy w wyniku działania 
oszustów tracą oszczędności całego życia – podkreśla aspirant Dorota Garbacz.
Zakład Ubezpieczeń Społecznych apeluje do swoich klientów o zacho-
wanie szczególnej ostrożności, a jakiekolwiek wątpliwości lepiej jest 
wyjaśnić z najbliższą placówką ZUS lub kontaktując się z Centrum Ob-
sługi Telefonicznej pod numerem (22) 560 16 00.

Coraz częstsze oszustwa „na pracownika ZUS” 
- apelujemy o ostrożność!

Oszustwa na „pracowników ZUS” to kolejna metoda wyłudzania pieniędzy od seniorów. Jak informuje Anna Szaniawska, 
regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa małopolskiego, oszuści, którzy podawali się za pracowników ZUS, okradli 
w ostatnim czasie jednego z mieszkańców Nowego Targu. 
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Zmarli:
Bałaj Roman, lat 91, Kęty

Bies Władysław, lat 74, Kęty
Bogacz Stefan, lat 89, Bulowice

Ćwiertnia Małgorzata Stefania, lat 67, Kęty
Dudek Albina Katarzyna, lat 98, Kęty
Dybał Maria Zofia, lat 89, Bulowice
Fabia Krzysztof Robert, lat 45, Kęty

Gajewczyk Jerzy Ryszard, lat 67, Kęty
Gasidło Albina, lat 90, Łęki

Gasidło Marianna, lat 86, Malec
Grochol Tadeusz Stanisław, lat 64, Kęty
Grządziel Władysław, lat 80, Bulowice

Hałat Feliks Marian, lat 69, Kęty
Hałat Leszek Marek, lat 61, Bielany

Hałat Tomasz Stanisław, lat 47, Bulowice
Haręża Józef, lat 83, Nowa Wieś
Huczek Hermina, lat 89, Kęty

Jekiełek Krystyna, lat 54, Witkowice
Jekiełek Maria, lat 81, Witkowice

Jordanek Bożena Antonina, lat 64, Kęty
Kasperek Anna Stanisława, lat 79, Kęty

Kasperek Stanisław, lat 75, Bulowice
Kierpiec Leonarda, lat 81, Kęty

Klęczar Franciszek Stanisław, lat 79, 
Nowa Wieś

Klęczar Władysław, lat 93, Witkowice
Kobielus Zofia, lat 93, Witkowice

Kocemba Irena Małgorzata, lat 62, Malec

Kolasa Kazimierz Jan, lat 70, Łęki
Kotulska Irena Maria, lat 69, Kęty
Kozioł Eugenia Józefa, lat 95, Kęty
Kreczmer Anna Zofia, lat 84, Kęty

Kubiczek Kazimierz Józef, lat 70, Bulowice
Kubies Jadwiga Janina, lat 76, Bulowice

Kulak Bolesław, lat 64, Kęty
Luranc Stanisław, lat 66, Bulowice

Łach Jadwiga Bronisława, lat 66, Kęty
Łajczak Piotr Jan, lat 47, Kęty

Malarz Barbara Maria, lat 76, Kęty
Markiel Maria, lat 80, Kęty

Matejko Władysława Rozalia, lat 72, Kęty
Matlak Lidia Maria, lat 77, Łęki

Michalec Wanda Franciszka, lat 85, Kęty
Michalski Jerzy Stanisław, lat 88, Bulowice

Mielec Marek Czesław, lat 66, Kęty
Mirska Józefa, lat 84, Kęty

Nyderek Adam, lat 56, Kęty
Opydo-Małyszek Irena Jadwiga, lat 69, Kęty

Pasierbek Bogusław Andrzej, lat 65, Kęty
Paw Tadeusz, lat 73, Kęty

Pietraszek Jerzy, lat 77, Kęty
Płoszczyca Albin, lat 83, Malec

Pruszyńska Ewa Bronisława, lat 62, Kęty
Ptaszek Anna, lat 84, Witkowice

Romik Stanisław, lat 68, Kęty
Ryłko Łukasz Janusz, lat 38, Bulowice

Skowrońska Grażyna, lat, 89, Kęty
Spiesz Eugeniusz, lat 81, Kęty

Spiesz Teresa, lat 91, Witkowice
Spila Czesława Stefania, lat 73, Bulowice

Sroka Zofia, lat 77, Bielany
Stawowczyk Barbara, lat 65, Witkowice

Surówka Stanisław, lat 92, Kęty
Suski Jan, lat 66, Nowa Wieś
Szatanik Tadeusz, lat 72, Kęty

Szłapa Małgorzata Krystyna, lat 63, Kęty
Szpyra Stanisława, lat 86, Nowa Wieś
Szynkiewicz Genowefa, lat 80, Kęty

Tatoń Anastazja, lat 84, Kęty
Then Elżbieta Rozalia, lat 84, Kęty

Wawrzyczek Piotr Józef, lat 47, Nowa Wieś
Wiśniowska Stanisława, lat 76, Kęty

Wojtyczek Janusz, lat 61, Bielany
Wykrent Karol, lat 79, Kęty

Wyrwiak Zofia Anna, lat 57, Bulowice
Zaremba Julia Helena, lat 92, Bulowice

Zaręba Piotr, lat 92, Kęty
Ząbek Jerzy, lat 79, Kęty

Zeman Maria Magdalena, lat 89, Kęty
Żmuda Katarzyna, lat 27, Nowa Wieś
Żmudka Maria Rozalia, lat 84, Łęki

Żurek Władysława, lat 66, Nowa Wieś

W okresie od 21 kwietnia do 15 czerwca 2021 r. powitaliśmy w naszej gminie 53 najmłodszych mieszkańców – 27 dziewczynek i 26 chłopców. Najwięcej 
dzieci pojawiło się w Kętach – 15 dziewczynek i 15 chłopców. W Bielanach – 2 dziewczynki, 1 chłopiec, w Bulowicach – 5 dziewczynek, 4 chłopców, w Mal-
cu – 3 dziewczynki, w Nowej Wsi – 2 dziewczynki, 1 chłopiec i w Witkowicach – 5 chłopców. Serdecznie witamy Was na świecie!
Niestety, w tym samym czasie pożegnaliśmy aż 81 mieszkańców gminy Kęty. Pogrążonym w żałobie rodzinom i bliskim składamy wyrazy głębokiego 
współczucia.

Ilu nas jest? Mieszkańcy Gminy Kęty w liczbach
Na dzień 15 czerwca 2021 r. łączna liczba mieszkańców Gminy Kęty wynosiła 33 467 osób. Przeważały w niej kobiety – 17 232 pań, mężczyzn – 16 235.
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Dla miłośników literatury ciekawą alternatywą papierowej książki jest e-
-book, czyli książka elektroniczna. E-booki można czytać na specjalnie do 
tego stworzonych urządzeniach, czyli czytnikach, ale także na dowolnym 
urządzeniu komputerowym z kontrolowanym ekranem, w tym deskto-
pach, laptopach, tabletach, a nawet na smartfonach. Niewątpliwą zaletą 
książek elektronicznych jest ich kompaktowy format i „lekkość”, ponieważ 
ważą tyle, ile urządzenie, które używamy do ich czytania. Teraz na waka-
cyjny wyjazd zamiast kilku ciężkich egzemplarzy, zabieramy odpowiedni 
sprzęt i całą biblioteczkę możemy mieć w zasięgu ręki. E-booki są dodatko-
wo łatwo i szybko dostępne i to bez wychodzenia z domu. 
Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach 
w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytel-
nictwa” Priorytet 1. Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicz-
nych otrzymała ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z budżetu państwa dodatkowe dofinanso-
wanie w wysokości 5 500 złotych na zakup usług dostarczania publikacji 
drogą elektroniczną i od grudnia 2020 roku ma do zaoferowania swoim 
czytelnikom bezpłatne kody do aplikacji Legimi. 
Legimi to fantastyczna sprawa dla każdego bibliofila, ponieważ na chwi-
lę obecną w swojej bazie ma do zaoferowania 60 000 tysięcy e-booków 
z różnych kategorii. Ogromną zaletą tej platformy jest to, że wiele premier 
książkowych pojawia się na niej już tego samego dnia, a czasem nawet kil-
ka dni wcześniej. Kolejną zaletą tej wypożyczalni e-książek jest możliwość 
korzystanie z niej na wielu nośnikach, może to być komputer, tablet lub 
smartfon – wystarczy zainstalować odpowiednią aplikację dostępną na An-
roida, iPhone’a / iPada oraz Windowsa. E-booki dostępne na platformie są 
świetną alternatywą dla książek, które chcemy przeczytać, ale nie do koń-
ca jesteśmy zdecydowani na ich zakup.  Gdy dana książka nie przypadnie 
nam do gustu, nie tracimy pieniędzy i nie zostajemy z kłopotliwym egzem-
plarzem, tylko usuwamy go z naszej półki w aplikacji. Pobieranie książek 
bez limitu daje nam komfort wybierania i testowania różnych gatunków 
i kategorii. Niepodważalną zaletą dla każdego z użytkowników jest moż-
liwość czytania w aplikacji w miejscach, w których nie można wyciągnąć 
książki papierowej. Można umilić sobie czas w kolejce, długą podróż auto-
busem czy nieciekawe spotkanie. 
E-booki oraz aplikacja Legimi ma już w naszej bibliotece dużą grupę wier-
nych użytkowników. Co miesiąc rozdajemy około 60 kodów. Każdy z nich 
jest ważny przez 30 dni od momentu aktywacji i umożliwia czytelnikom 
prawdziwą książkową ucztę. Jako bibliotekarz, posiadacz własnego czytni-
ka i użytkownik Legimi, książce elektronicznej mówię zdecydowane „tak!” 
i z całym przekonaniem mogę polecić ją każdemu.
Aby otrzymać jeden z darmowych kodów do aplikacji Legimi wy-
starczy być naszym zarejestrowanym czytelnikiem i zgłosić mailo-
wą prośbę o kod bądź skontaktować się telefonicznie z Mediateką 
(dawną Czytelnią) w kamienicy Rynek 13.
Adres e-mail do kontaktu w sprawie kodów Legimi: czytelnia@bi-
blioteka.kety.pl
Mediateka tel.: 33 432 25 86  w godz. 9:00 – 17:00

Barbara Bednarz

Pierwszy z nich – „Pociąg do słowa” - dedykowany jest dzieciom od 6. do 12. 
roku życia i ich rodzicom. Zespół bibliotecznych konduktorów zaprasza 
wszystkich zainteresowanych do podróży po krainie języka polskiego. Na 
podróżnych czeka wiele atrakcji. W wagonie literackim odbędą się spotkania 
z autorami książek dla dzieci, w wagonie twórczym zajęcia z ilustratorami, 
w Warsie zaś spotkania animacyjne inspirowane literaturą dziecięcą. Będzie 
gwarno, wesoło i kolorowo, bo literatura to najlepsza kanwa do zabawy. Naj-
młodsi będą malować, lepić, tańczyć, bawić się i wcielać się role ulubionych 
bohaterów. Zaplanowano dla nich również spotkania z teatrem kukiełkowym, 
podczas których zapoznają się z klasyką bajki i baśni. Ostatni wagon w pocią-
gu będzie wagonem warsztatowym, dedykowanym rodzicom i opiekunom. 
Zaplanowano dla nich cztery wyjątkowe spotkania z konduktorami-eksper-
tami o ogromnej wiedzy i umiejętnościach. Warsztaty będą miały na celu 
wzmocnienie kompetencji rodzicielskich w zakresie rozwoju czytelniczego 
dziecka. Podczas warsztatów z Anną Kaszubą-Dębską rodzice poznają tajniki 
tworzenia opowieści leporello, aby wspólnie z dziećmi wymyślać i kreować ro-
dzinne opowieści. Na warsztatach z przedstawicielami wydawnictwa Tibum 
rodzice poznają teatrzyk kamishibai. To mało znana forma pracy z tekstem 
literackim i obrazem. Tekst w tym wypadku jest drugorzędny. Istotna jest 
ilustracja, która zawiera w sobie dużo więcej treści, niż głośno czytane wersy. 
Uzupełnieniem będą zajęcia z zakresu storytelling, czyli tworzenia opowieści 
z wykorzystaniem kart dialogowych, kostek, prostych rekwizytów. Tematyka 
zaplanowanych szkoleń pozwoli rodzicom na zmianę perspektywy, otworzy 
ich na przeżywanie literatury i uczynienie jej punktem wyjścia do wspania-
łej i twórczej zabawy z dziećmi. Ukoronowaniem podróży pociągiem będzie 
konkurs familijny na samodzielnie stworzoną książkę. Patronat honorowy 
nad konkursem  objął burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar. Zadanie 
pod nazwą „Pociąg do słowa” wpisuje się w dotychczasowy profil działalności 
biblioteki w zakresie animacji czytelnictwa, poszerzając je o nowe formy pracy 
w postaci szkoleń dedykowanych rodzicom.
Jeśli tylko sytuacja epidemiczna pozwoli na organizację spotkań, już wkrótce 
zaprosimy Państwa na autorskie popołudnie z Rafałem Witkiem, Elizą Pio-
trowską czy Wojciechem Widłakiem.
Wartość dotacji to 18 320 złotych.
Drugi projekt to „Seniorska Współdzielnia Kultury” - zadanie dedykowane 
osobom po 60. roku życia. Projekt ma za zadanie aktywizować osoby starsze 
na wielu płaszczyznach, zwiększając ich kompetencje kulturowe, aktywność 
społeczną i zaangażowanie w działania twórcze. Przedsięwzięcie ma za zada-
nie przekonać odbiorców, że kontakt z literaturą może owocować ciekawymi 
projektami, aktywnościami i atrakcyjnymi formami spędzania czasu wolnego, 
a biblioteka jako miejsce jest przyjazna seniorom. Projekt zakłada interakcję, 
współtworzenie i współodpowiedzialność za kształt oferty, tworzonej dla osób 
w złotym wieku. Seniorzy, którzy zadeklarują udział w projekcie, stają się jed-
nocześnie partnerami w realizacji pomysłów, oferując swoje zaangażowanie 
i wymianę doświadczeń, umiejętności. „Seniorska Współdzielnia Kultury” 
oferować będzie spotkania autorskie z cenionymi autorami literatury popu-
larnej (Jarosław Kret, Michał Rusinek, Izabela Frączek), spotkania eksperckie, 
zajęcia z zakresu obsługi komputera i Internetu, których celem będzie popu-
laryzacja cyfrowych zasobów kultury. Uczestnicy warsztatów w kameralnych 
grupach będą zwiedzać muzea, galeria, słuchać koncertów i przeglądać zaso-
by elektroniczne polskich i zagranicznych bibliotek. Dzięki zajęciom nabiorą 
odwagi w korzystaniu z nowoczesnych technologii i wykorzystywaniu jej do 
wzmacniania swoich kompetencji kulturowych. W ofercie współdzielni znaj-
dzie się również miejsce na kreację, w związku z czym odbędą się spotkania 
twórcze inspirowane literaturą. Fragment wiersza czy opowiadania będzie im-
pulsem do stworzenia prostych dekoracji i ozdób. Zadanie pozwala również 
na dzielenie się własną twórczością literacką. W otoczeniu biblioteki nie bra-
kuje piszących seniorów, którzy będą mieli okazję zaprezentować swoje pióro 
na spotkaniach pod nazwą «kawa z literami». Zajęcia będą miały kameralny 
charakter, co pozwoli na głębię przeżyć i bogactwo doświadczeń. Ukorono-
waniem projektu będzie Przegląd Rzeczy Ładnych - seniorskich wierszy, opo-
wiadań, obrazów, rzeźb, rękodzieła itp. Przegląd będzie okazją do prezentacji 
talentów, pasji, umiejętności i twórczego dorobku osób starszych. 
Wartość dotacji to 15 000 złotych.
Wszystkich zainteresowanych zachęcamy do śledzenia bibliotecznej strony 
internetowej i portali społecznościowych. 

E-book - książka 
w innym wymiarze

Nowe technologie powoli wkraczają w każdą sferę naszego 
życia, wprowadzają udogodnienia i pozwalają zaoszczędzić 
cenny czas. Rynek czytelniczy również ulega tym zmianom. 
Wszystko po to, aby sprostać oczekiwaniom i potrzebom 
swoich odbiorców, stale powiększając przy tym ich grono.

Nowe projekty w bibliotece
Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego przy-
gotowuje się do realizacji dwóch projektów, które otrzymały dofi-
nasowanie ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodo-
wego i Sportu w programie dotacyjnym Partnerstwo dla Książki.
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Natalia Paw urodziła się w 1989 roku w Wadowicach, mieszka 
i pracuje w Kętach. Jest pedagogiem współorganizującym kształ-
cenie specjalne w Szkole Podstawowej nr 2 im. Bohaterów Monte 
Cassino w Kętach. Uczęszczała do Liceum Plastycznego im. Ju-
liana Fałata w Bielsku-Białej. W 2015 roku ukończyła cieszyńską 
filię Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na kierunku: grafika. 
Dyplom magisterski został wykonany w pracowni litografii dr 
hab. Krzysztofa Pasztuły oraz w pracowni projektowania gra-
ficznego prof. UŚ dr hab. Ryszarda Pielesza. Dokształca się także 
w kierunkach pedagogicznych. Do tej pory jej prace można było 
oglądać m.in. w Cieszynie, Bielsku-Białej, Warszawie, Katowi-
cach, Gliwicach, Tarnowie, Gdyni czy rodzinnym Andrychowie. 
Jest wiceprezesem Grupy Twórców „My”.

Na plaży / Ilustracje rybne (grafika/ilustracja)
Wystawa prac Natalii Paw w Muzeum im. Aleksandra Kłosiń-
skiego w Kętach (Rynek 16)

Wystawę można oglądać od 8 lipca do 24 października 2021.

Muzeum zaprasza 
na wystawę 
prac Natalii Paw

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach za-
prasza na wystawę grafik i ilustracji Natalii Paw. 
Prezentowane prace obejmują kilka tematów. 
Pierwszy to cykl grafik w technice algrafii pt. Na 
plaży. Kolejny to cykl kilkunastu projektów pt. 
Ilustracje rybne. Dodatkowo zwiedzający obej-
rzą miniatury linorytów, krótkie zapisy graficzne 
z okolicy.

Kęty w linorycie
Warsztaty mają za zadanie przybliżyć uczestnikom technikę wypukłodruku – li-
norytu, od strony merytorycznej oraz przede wszystkim praktycznej. Dzieci wy-
konają własne grafiki związane z przestrzenią Kęt. Warsztaty poprowadzi autorka 
wystawy „Na plaży / Ilustracje rybne” Natalia Paw. 
Środa, 4 sierpnia 2021 r., godz. 12.00 – warsztaty dla dzieci poniżej 9. roku życia
Czwartek, 5 sierpnia 2021., godz. 12.00 – warsztaty dla dzieci i młodzieży po-
wyżej 10. roku życia
Przyjmujemy zapisy pod nr tel. 33 845 31 07.

Wakacyjne warsztaty w muzeum
Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach zaprasza na Wakacyjne 
warsztaty w lipcu i w sierpniu. Tym razem proponujemy dwa tematy. 
Przyjmujemy zapisy pod nr tel. 33 845 31 07.

Wyślij kartkę z wakacji – letnie warsztaty pocztówkowe
Wakacje to czas wypoczynku, podróży, spotkań rodzinnych. Jak zachować wspo-
mnienia? Podzielić się przeżyciami? Skontaktować się z koleżankami/kolegami czy 
rodziną? Zachęcamy do retro zabawy pocztówkowej. W pierwszej części uczestnicy 
poznają krótką historię kart pocztowych oraz zapoznają się z różnymi rodzajami i te-
matyką pocztówek, znajdujących się w zbiorach kęckiego muzeum. W części warsz-
tatowej będziemy projektować i wykonywać kartki pocztowe własnego pomysłu. 
Środa, 14 lipca 2021 r., godz. 12.00

Paw.
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Jako pierwsza z reprezentantek Tempa już w sobotę rano wy-
stąpiła w eliminacjach biegu na 300 m dziewcząt z rocznika 
2009 Anetka Kręcioch. O awans do 8-osobowego finału na-
sza utalentowana biegaczka musiała rywalizować z 42 uczest-
niczkami tej konkurencji. Anetka, która od początku sezonu 
spisywała się znakomicie, poprawiając z każdym startem swój 
rekord życiowy w tej konkurencji, i tym razem nie zawiodła. 
W pięknym stylu zwyciężyła w swojej serii eliminacyjnej 
z fantastycznym wynikiem 44,08. Jest to najlepszy wynik 
uzyskany w tym roku w Polsce przez lekkoatletki z rocznika 
2009. Oczywiście ten rezultat dał Anetce zwycięstwo w eli-
minacjach i awans do finału, który odbył się w godzinach po-
południowych. W finale nasza zawodniczka również pobie-
gła znakomicie. Śmiało zaatakowała na wirażu i przy wyjściu 
na ostatnią prostą wyszła na prowadzenie, które utrzymała 
prawie przez 100 metrów, odpierając ataki rywalek. Niestety, 
tuż przed metą rzutem na taśmę o setne sekundy wyprzedzi-
ła Anetkę jedna z biegaczek z wynikiem 44,15 sekundy. Re-
prezentująca Kęty i trenująca w MKS Tempo, a pochodząca 
z Choczni Aneta Kręcioch stanęła na drugim stopniu podium 
i odebrała puchar i nagrody od sponsorów.   
W sesji popołudniowej jako pierwsza z kęczanek wystąpiła 
w eliminacjach biegu na 60 metrów z rocznika 2010 Sara Sa-
łata. Sara wywalczyła w swojej serii 2 miejsce z bardzo do-
brym wynikiem 9,17 sekundy. Ostatecznie debiutująca w tej 
imprezie nasza sprinterka została sklasyfikowana na 10 miej-
scu wśród 49 sklasyfikowanych biegaczek, a do awansu do fi-
nału zabrakło jej zaledwie 0,06 sekundy.
Kilka minut po Sarze na bieżni stanęła startująca w tej samej 
konkurencji, ale w roczniku 2008 – Martynka Kręcioch. 
Martyna w tym sezonie spisywała się rewelacyjnie, doprowa-
dzając swój rekord życiowy w biegu na 100 metrów do wyniku 
13,37 sekundy. W Łodzi nasza sprinterka również spisała się 
fantastycznie. Najpierw zwyciężyła w swojej serii ze świetnym 
wynikiem 8,47 sekundy i pokonując 42 zawodniczki awanso-
wała z 6 wynikiem do „wąskiego” finału. W finale nasza sprin-
terka uzyskała identyczny czas jak w eliminacjach i zakończy-
ła rywalizację na świetnym 3. miejscu.
W drugim dniu zawodów, na niedzielne przedpołudnie został 
zaplanowany konkurs skoku w dal dziewcząt z rocznika 2008. 
W konkursie wystąpiła czwarta z reprezentantek kęckiego 
Tempa – Emilia Stojek. Konkurs nie zaczął się dla naszej 
skoczkini najlepiej, ponieważ „spaliła” pierwszą próbę. Na 
szczęście udało się szybko skorygować rozbieg i już w drugiej 
próbie Emilka ustanowiła swój nowy rekord życiowy – 4,84 
metra, który zagwarantował jej awans z trzeciego miejsca do 
8-osobowego finału. Sytuacja nie była jednak najlepsza, po-
nieważ wyprzedzały ją rywalki z bardzo dobrymi wynikami 
(4,99 m i 4,85 m). Aby zwyciężyć należało teraz nie tylko ko-
lejny raz poprawić i tak już świetny rekord życiowy, ale rów-
nież po raz pierwszy w życiu przekroczyć granicę 5 metrów. 
Na szczęście po kolejnej korekcie rozbiegu w 5. serii skoków 
Emilka idealnie trafiła na belkę i wykonała niemal perfekcyjny 
skok. Oczekiwanie na ogłoszenie wyniku trwało jednak bar-
dzo długo, ponieważ sędzina niesłychanie drobiazgowo szukała ewentualnego śladu zostawionego przez naszą zawodniczkę na plastelinie. W końcu 
sędzina podniosła białą chorągiewkę i ogłosiła wynik – 5,11 metra – to najlepszy wynik w tej kategorii wiekowej uzyskany w tym roku w Polsce. W ostat-
niej kolejce rywalkom nie udało się przekroczyć granicy 5 metrów, co oznaczało, że Emilka Stojek została złotą medalistką Mistrzostw. Trudno było się 
spodziewać lepszego zakończenia najważniejszej dla tych kategorii wiekowych imprezy lekkoatletycznej w 2021 roku w Polsce.

Tempo Kęty

Fantastyczne wyniki i medale lekkoatletek Tempa
Aneta Kręcioch, Sara Sałata, Martyna Kręcioch i Emilia Stojek w dniach 19-20 czerwca reprezentowały Kęty w XXVII Ogól-
nopolskim Finale Czwartków Lekkoatletycznych w Łodzi. Zawody przy upalnej pogodzie (+34 stopni) przeprowadzono na 
stadionie lekkoatletycznym AZS. Głównym organizatorem zawodów, które pomimo obostrzeń spowodowanych pandemią 
zgromadziły na starcie około 1500 młodych lekkoatletów z całej Polski, było Stowarzyszenie Sport Dzieci i Młodzieży, Mi-
nisterstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz Miasto Łódź. Sponsorami zawodów były Orlen, Selgros i  PZLA.
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Tegoroczny dorobek medalowy Klubu powiększył się 
o kolejne 6 krążków. Złote medale zdobyły Julia Micha-
łowska (U-16) w pchnięciu kulą ze świetnym wynikiem 
13, 86 m oraz Emilia Stojek (U-14) w skoku w dal, osią-
gając odległość 4,81 m. Pasjonującą walkę o zwycięstwa 
w biegach na 300 m stoczyły z rywalkami siostry Krę-
cioch – Agnieszka w kategorii U-16 i Aneta w kategorii 
U-14. Co prawda tym razem musiały zadowolić się srebr-
nymi medalami, ale rewelacyjne wyniki, jakie uzyskały, 
zrekompensowały brak miejsca na najwyższym stopniu 
podium. Obie już trzykrotnie poprawiały w tym sezonie 
rekordy życiowe, doprowadzając je do poziomu 42,96 s 
Aga (rekord Klubu) i 44,27 Aneta. Brązowe medale dla 
Tempa zdobyły Ola Ptaszek w skoku wzwyż pokonując 
poprzeczkę zawieszoną na wysokości 150 cm i Anetka 
Kręcioch w skoku w dal z rekordem życiowym 4,58 m.
Świetne wyniki uzyskali również: Gabriela Wójcik – 
200 m – 25,81 s, Agnieszka Kręcioch – 100 m -13,30, 
Martyna Kręcioch – 100 m- 13,58, Konrad Talik skok 
w dal - 5,46 m, Martyna Kręcioch - 60 m - 8,45 PB, 
Emilka Stojek - 60 m - 8,63 PB, Marlena Talik - 60 m - 
8,85 PB, Małgorzata Łozińska - 600 m - 1,51,49.

Tempo Kęty

Sprinterki Tempa coraz szybsze
Doskonale zaprezentowali się zawodnicy Tempa Kęty na stadionie lekkoatletycznym BBOSiR-u przy ulicy Jaworzańskiej w Biel-
sku-Białej podczas Mityngu Beskidianathletic. W zawodach wzięło udział niemal 700 lekkoatletów. 

Mirek startując w kat. 89 kg po rwaniu plasował się na 6 miejscu z wy-
nikiem 120 kg. Dwa podejścia do ciężaru 124 kg niestety były nie udane. 
Podrzut  rozpoczął pewnie, zaliczając 150 kg, a następnie 154 kg. Trzecie 
podejście zadysponowane przez trenera Janusza Glądysa  do ciężaru 157 kg 
było skutecznym atakiem na rekord życiowy oraz wywindowało naszego 
sztangistę na czwarte miejsce w dwuboju. Tak nielubiane przez sportow-
ców miejsce czwarte tym razem cieszy bardzo, biorąc pod uwagę fakt, że 
był to debiut naszego zawodnika w imprezie seniorskiej. Gratulujemy!

KPC Hejnał Kęty

Bardzo udany start zaliczył Mirosław Dobosz podczas Mi-
strzostw Polski Seniorek i Seniorów odbywających się 
4-6.06 w Gdańsku. 

W turniej wzięło udział 18 naszych zawodników w wieku 5-13 lat. Po ogło-
szeniu wyników, przy głośnym dopingu zawodników KS Judo „Hejnał” 
Kęty, przyszedł czas na rozdanie pamiątkowych statuetek oraz dyplomów. 
Dziękujemy także władzom Gminy Kęty za ufundowanie dodatkowych 
słodkich niespodzianek dla naszych zawodników. Jeszcze raz gratulujemy 
osiągniętych wyników.

KS Judo „Hejnał” Kęty

Turniej Judo z okazji Dnia Dziecka

1 czerwca 2021 r. odbył się coroczny Turniej Judo z oka-
zji Dnia Dziecka, zorganizowany przez KS Judo „Hejnał” 
Kęty w ramach projektu upowszechniania kultury fizycz-
nej realizowanego z Urzędem Gminy Kęty.

Sukcesy naszych zawodni-
ków na Mistrzostwach Polski 
w podnoszeniu ciężarów
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Zaczęło się jednak po myśli bulowiczan. Goście objęli prowadzenie na nie-
spełna 20 minut przed końcem pierwszej połowy. Prostopadłe  podanie 
otrzymał Michalak, który wygrał pojedynek jeden na jeden z bramkarzem. 
Piorunująca w wykonaniu miejscowych była końcówka otwierających 45 
minut. Najpierw wyrównał Lekki, który na gola zamienił dośrodkowanie 
z rzutu rożnego, uderzając „na raty”. Tuż przed przerwą na prowadzenie 
Zgodę wyprowadził Jaromin. Dostał on idealną piłkę od Łukasika i po ogra-
niu bramkarza posłał ją do pustej bramki. Końcowy rezultat w 70 minucie 
ustalił autor drugiego trafienia. Jaromin wykorzystał sytuację sam na sam, 
a asystę przy tym golu zapisał na swoim koncie Drebszok.
 - Z powodzeniem mogliśmy i powinniśmy wygrać ten mecz w dużo bar-
dziej okazałych rozmiarach - ocenia trener Zgody Malec, Andrzej Tomala. 
- Skuteczność nie była tego dnia naszą najmocniejszą stroną. Trzeba się 
jednak cieszyć z wygranej w derbach i kolejnych trzech punktów - dodaje 
trener Tomala. W dużo gorszych nastrojach byli po końcowym gwizdku 
sędziego bulowiczanie. - Popełniliśmy zbyt wiele prostych błędów w de-
fensywie, co niestety miało swoje przełożenie na wynik meczu. Zabrakło 
też wykończenia i nieco więcej zimnej krwi w polu karnym przeciwnika 
- stwierdził grający trener LKS-u Bulowice, Piotr Sobala. 
W dotychczasowych 25 meczach piąta w tabeli Zgoda Malec uzbierała 43 
punkty, czyli dokładnie tyle, ile ma na swoim koncie czwarty LKS Bobrek. 
Podopieczni Andrzeja Tomali odnieśli dwanaście zwycięstw, siedem spo-
tkań zremisowali i sześć przegrali. Z kolei dorobek dziesiątych w rozgryw-
kach Bulowic na kolejkę przed zakończeniem sezonu to 25 „oczek” (osiem 
zwycięstw, jeden remis i szesnaście porażek).

(bb) Fot. (bb)

Derby dla Zgody
Derbowe starcie maleckiej Zgody z Bulowicami było bez-
sprzecznie jednym z najciekawszych wydarzeń przed-
ostatniej serii gier rozgrywek oświęcimskiej klasy A. 
W jesiennym pojedynku tych drużyn w Bulowicach pewnie 
i wysoko zwyciężył zespół z Malca. Teraz ponownie lepsi 
byli podopieczni Andrzeja Tomali.

Piłkarze mogą już myśleć o zasłużonym wakacyjnym wypoczynku.

Wicemistrz z Nowej Wsi
Praktycznie wszystko już jasne w rozgrywkach okręgówki 
sezonu 2020/21. Piątoligowe wicemistrzostwo przypadnie 
drużynie z Nowej Wsi. Remis uzyskany przez Niwę w wy-
jazdowym spotkaniu z Victorią Jaworzno przekreślił choćby 
matematyczne szanse tej drużyny na awans. Niemniej, dru-
gie miejsce należy rozpatrywać w kategorii sporego sukce-
su. Tempo Białka było bowiem poza zasięgiem konkurencji.

Nowowsianie zachowywali jeszcze cień szansy na mistrzostwo po efek-
townej wygranej na swoim terenie nad Babią Góra Sucha Beskidzka 6:0. 
Po pierwszej połowie gospodarze prowadzili tylko 1:0, a prawdziwy „worek 
z bramkami” rozwiązał się po zmianie stron. Nie do zatrzymania w tym 
pojedynku był supersnajper Niwy. Mowa o Mariusz Piskorku, który aż pię-
ciokrotnie pokonywał bramkarza z Suchej Beskidzkiej (jeden gol z rzutu 
karnego). Na listę strzelców wpisał się także Kamil Dokudowiec.
- Bardzo szybko otworzyliśmy wynik, a później długo nie mogliśmy się 
„wstrzelić” - mówi grający trener Niwy Nowa Wieś, Michał Matejko. - Po 
zmianie stron nasza przewaga była jeszcze bardziej wyraźna, bo rywale 
ewidentnie opadli z sił - dodaje Michał Matejko. 
Kolejnym rywalem wicelidera okręgówki była na wyjeździe Victoria 1918 
Jaworzno. Na stadionie w Jeleniu prowadzenie po klasycznej kontrze objęli 
gospodarze (gol Maksymiliana Lesia). Victoria, a konkretnie Jakub Żmuda, 
podwyższyła na 2:0 po skutecznie wykonanym rzucie karnym tuż przed 
końcem pierwszej odsłony.
Niwa pokazała charakter i rzuciła się do odrabiania strat. Goście złapali 
kontakt za sprawą niezawodnego Mariusza Piskorka. Końcowy wynik na 
2:2 w ostatniej minucie meczu ustalił Adam Mateja, który głową wykoń-
czył dośrodkowanie z rzutu rożnego. Punkt wywalczony w takich okolicz-
nościach niewątpliwie ma swoją wartość. - Szanujemy ten remis, bo został 
wydarty rywalowi w ostatniej chwili. Chwała drużynie, że się nie poddała 
i do końca ambitnie szukała choćby jednego punktu - powiedział Michał 
Matejko.

(bb) Fot. (bb)

Piłkarze Niwy Nowa Wieś zakończą rozgrywki okręgówki na miej-
scu wicelidera.

Celem Programu „Czyste Powietrze” jest poprawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i po-
prawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych.
Szczegóły Programu Czyste Powietrze: czystepowietrze.gov.pl.
Portal Beneficjenta: portal.wfos.krakow.pl.

W celu uzyskania szczegółowej informacji na temat Programu „Czyste 
Powietrze” oraz możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie prosimy 
o wcześniejszy kontakt telefoniczny z pracownikiem obsługującym pro-
gram:
Urząd Gminy Kęty, Rynek 7, I Piętro pok. 18, tel. (33) 844 76 00 wew. 198

UG Kęty

Program „Czyste Powietrze”
Gmina Kęty dołączyła do procesu wdrażania Programu „Czyste Powie-
trze”, podpisując porozumienie w sprawie jego realizacji z Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.
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Niemal od samego początku sezonu ton rozgrywkom w klasie A nadawały 
zespoły Górnika Brzeszcze, Przeciszovii i Strumienia z Polanki Wielkiej. 
Ostatecznie szampany wystrzeliły w Brzeszczach. Jeśli chodzi o utrzyma-
nie, to na kolejkę przed zakończeniem sezonu wciąż swego losu nie mogą 
być pewne ekipy Piotrowic, Sygnału Włosienica, Zaborzanki i Pogórza Gie-
rałtowice.
Z zapewnieniem sobie miejsca w klasie A na kolejne rozgrywki najmniej-
szych problemów nie miały drużyny z Łęk i Witkowic. W przedostatniej 
serii Soła podejmowała u siebie zespół ze ścisłej czołówki, czyli Przeciszo-
vię. O wyniku tego pojedynku zadecydowało zaledwie jedno trafienie. Na 
5 minut przed przerwą efektownym uderzeniem w „okienko” popisał się 
Żmuda. Przeciszowianie do końca próbowali odwrócić losy spotkania, ale 
gospodarze na wiele im nie pozwolili. - Szwankowała nieco skuteczność, 
bo mogliśmy się pokusić o więcej goli - mówi Jarosław Płonka, trener Soły 
Łęki. - Sytuacji nie było wiele, niemniej powinniśmy coś jeszcze dorzucić. 
To był typowy mecz walki. Cieszę się, że okazaliśmy się lepsi i pokonaliśmy 
zespół, który długo liczył się w walce o awans do okręgówki - dodaje trener 
Soły.
W 25. kolejkach drużyna z Łęk uzbierała 39 punktów. To efekt dwunastu 
zwycięstw, trzech remisów i dziesięciu porażek. Podopieczni Jarosława 
Płonki zajmują szóste miejsce w tabeli klasy A. „Oczko” niżej z dorobkiem 
36 punktów jest Orzeł Witkowice. W przedostatniej serii Orzeł niespo-
dziewanie przegrał na wyjeździe z broniącym się przed spadkiem Po-
górzem 3:2. O wizycie w Gierałtowicach wszyscy ludzie z witkowickiego 
klubu chcieliby szybko zapomnieć. Zaczęło się jednak po myśli podopiecz-
nych Marka Kudłacika. Po dośrodkowaniu z kornera przyjezdnych na pro-
wadzenie wyprowadził Juras (15 min). Kwadrans później po rzucie karnym 
skutecznie odpowiedzieli gospodarze. Wynik remisowy 1:1 utrzymał się już 
do końca pierwszej połowy, ale 5 minut po zmianie stron miejscowych na 
prowadzenie wyprowadził Kocoń. Później (60 min) celnym uderzeniem 
z dystansu popisał się Hankus i znowu mieliśmy remis. To jednak Pogó-
rze zgarnęło pełną pulę. Losy spotkania na korzyść zamykających tabelę 
gospodarzy przechylił Zając. Asystę przy tym trafieniu zapisał na swoim 
koncie grający trener gierałtowiczan, Przemysław Gałuszka.

(bb) Fot. (bb)

W górnej części tabeli
To już przesądzone. Reprezentanci kęckiej gminy w roz-
grywkach oświęcimskiej klasy A - Soła Łęki i Orzeł Wit-
kowice zakończą sezon 2020/21 w górnej części tabeli. 
Zmienić tego nie mogą wyniki ostatniej serii gier. 

O udanym sezonie 2020/21 mogą mówić piłkarze, działacze i ki-
bice Soły Łęki.

Najważniejsze, że w Kętach i okolicy powróciła prawdziwa „moda na Hej-
nał”. Klub ewidentnie jest na fali wznoszącej, w czym olbrzymia zasługa 
wszystkich pracujących na rzecz biało-fioletowych. Seniorski zespół pod 
względem kadrowym - biorąc pod uwagę warunki okręgówki - prezentu-
je się z pewnością dużo lepiej niż przyzwoicie. Stąd niedosyt, ale i opty-
mizm.  Drużyna niewątpliwie okrzepła w piątoligowym futbolu i ten se-
zon był jej po prostu niezbędny. W kolejnym może już z powodzeniem 
mierzyć w najwyższe cele. Oby w przyszłym roku do Kęt zawitała czwarta 
liga.

W przedostatnim meczu przed własnymi kibicami Hejnał niespodzie-
wanie przegrał z „góralami” z Makowa Podhalańskiego 1:2. Wcześniej na 
stadionie przy ulicy Sobieskiego gospodarze pewnie pokonali prowadzo-
ną przez byłego reprezentanta Polski Ryszarda Czerwca, Zgodę Byczyna 
4:1. W tym spotkaniu na listę strzelców po stronie kęczan wpisywali się 
kolejno Przemysław Oczkowski, Maksymilian Cepiga, Przemysław Du-
dzic i grający trener, Kamil Żmuda. Wygrana mogła być wyższa, ale Prze-
mysław Dudzic zmarnował karnego. 

- Dominowaliśmy i zasłużenie dopisujemy do swego konta trzy punkty 
- ocenia trener Kamil Żmuda. - Mieliśmy moment dekoncentracji po dru-
gim trafieniu. Właściwie zareagowaliśmy jednak na kontaktowego gola 
rywali - dodaje trener Hejnału.

Później przyszła porażka na swoim obiekcie z Halniakiem 1:2. Na pierw-
szego gola kibice czekali do 30 minuty. Wówczas precyzyjnym uderze-
niem przy „długim słupku” popisał się Przemysław Oczkowski. Chwilę 
później był już remis, bo górale bezlitośnie wykorzystali błąd bramkarza 
i defensywy miejscowych. Na 20 minut przed końcowym gwizdkiem gola 
na wagę wygranej Halniaka strzelił Marcin Kuszyk.

- Zagraliśmy po prostu słaby mecz, dlatego wynik jest taki, a nie inny. 
Byliśmy dziwnie ospali i nie potrafiliśmy się obudzić z tego letargu. Za-
służona wygrana gości, którzy byli bardziej zdeterminowani - stwierdził 
trener Hejnału, Kamil Żmuda.

(bb) Fot. (bb)

Hejnał na „pudle”
W pierwszej „trójce” na mecie rozgrywek 2020/21 za-
melduje się beniaminek z Kęt. Niezwykle trudno jedno-
znacznie ocenić ten sezon w wykonaniu Hejnału. Z jednej 
strony trzecie miejsce na mecie w pierwszym po powrocie 
do okręgówki sezonie jest dużym osiągnięciem. Trudno się 
jednak oprzeć uczuciu delikatnego niedosytu...

Na trzecim miejscu wylądował zespół kęckiego Hejnału w pierw-
szym po powrocie do okręgówki sezonie.

Kęczanin czerwiec 2021.indd   23 29.06.2021   22:06:42



24

KĘCZANIN
Czerwiec 2021

Adres redakcji: Kęty, Rynek 13
Zespół redakcyjny: Ewelina Sadko (Redaktor Naczelny), 

Kamilla Frysztacka. Korekta: Wydział Rozwoju

Współpraca: Wydziały Urzędu Gminy Kęty, Dom Kultury w Kętach, Muzeum 
w Kętach, Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach, 

Ośrodek Sportu i Rekreacji.
Strona internetowa: www.info.kety.pl

Tel. 33 432 25 85, 793 330 999, 605 168 717
Druk: TOP  DRUK Sp. z. o.o. sp.k

Nakład: 4000 sztuk
Oddano do druku 29 czerwca 2021 r.

Wydawca: Gmina Kęty z siedzibą Kęty Rynek 7

- Powszechnie wiadomo, że koniec na-
rzekania to początek działania, ale hasła 
motywujące są skuteczne tylko wtedy, 
kiedy jesteśmy wewnątrzsterowni, czyli 
motywację  do działania znajdujemy w sa-
mych sobie – mówi Adam Jarubas, Poseł 
Parlamentu Europejskiego, wiceprezes 
Polskiego Stronnictwa Ludowego, organi-
zator warsztatów.  - Płynąc na fali moty-
wujących afirmacji nie wolno zapominać, 
że fundamentem jest właściwie określony 
cel. Zanim zaczniemy coś robić, trzeba do-
kładnie zastanowić się nad tym, co chce-
my osiągnąć. Istotna jest w tym zakresie 
diagnoza własnych predyspozycji. Metody 
i narzędzia pracy stosowane w trakcie za-
jęć warsztatowych prowadzonych przez 
duet trenerski pomogą określić potencjał 
uczestników, wyznaczyć cele indywidual-
ne, wzbudzić motywację oraz określić jej 
rolę w przebiegu działania, ze szczegól-
nym wskazaniem czynników sprzyjają-
cych i utrudniających kontrolę świadome-
go działania – wyjaśnia Poseł.  
Warsztaty prowadzone były przez dwie 
wykwalifikowane trenerki personalne 
i trwały pięć godzin. W tym czasie uczest-
nicy nauczyli się wykorzystać własne moż-
liwości, by motywacja do działania była jak 
najbardziej efektywna. Patronat honoro-
wy nad wydarzeniem objął Krzysztof Jan 

Klęczar, a pierwszeństwo udziału w zajęciach 
przypadło dzieciom, należącym do nieformal-
nej grupy Sfora Zielonego Doktora, którego jest 
założycielem i opiekunem. 
- To, co Adam Jarubas robi dla młodych ludzi 
powinno być przykładem dla pozostałych poli-
tyków, jak należy wykorzystać mandat poselski 
– mówi Krzysztof Jan Klęczar. – Jestem dumny, 
że mogę współpracować z Adamem, że zawsze 
możemy na niego liczyć i że naprawdę pokochał 
naszą gminę, mieszkańców i młodzież – dodaje. 
To nie pierwszy raz, kiedy Adam Jarubas zdecy-
dował o wsparciu młodzieży z naszej gminy. Od 
początku działania biura poselskiego w Kętach 
organizowane są w nim spotkania tematyczne, 
a niebawem rozpoczną się darmowe lekcje z ję-
zyka angielskiego. 

Młodzież zachwycona! 
Warsztaty pełne wrażeń i nowych pomysłów

Warsztaty, w których 26 czerwca uczestniczyła młodzież z Kęt odbyły się pod hasłem: Mogę wszystko! Projekt adresowany 
jest do młodych ludzi, którzy chcą mieć wpływ na to, jak wygląda otaczający ich świat i jednocześnie czują potrzebę zmian 
własnego podejścia. 
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